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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-O-105-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA EN GRAMA SINTÉTICA Y DEMÁS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO, LINARES - NARIÑO”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 03 DE ENERO DE 2023 
 

El Subnumeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas, así como de la asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de 
conformidad con el método de evaluación (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-O-105-2022 que mediante este documento se 
presenta el Informe de Evaluación Económica, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día veinte (20) de diciembre de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se presentaron cinco (05) ofertas para verificación y evaluación, de acuerdo con lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE 

1 
CONSORCIO INGELEC G105 

Representante  
CARMELO SANJUANES MEDINA 

Integrante No. 1. 
DIEGO FERNANDO POLANÍA LISCANO  

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante No. 2. 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA DEL HUILA S.A.S. BIC. 

Porcentaje de participación: 50% 

2 
DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.  

Representante  
SEBASTIAN ERAZO ARTURO 

3 
CONSORCIO HINCCO 

Representante  
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO  

Integrante No. 1. 
HINCCO S.A.S. 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante No. 2. 
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO  

Porcentaje de participación: 50% 

4 
UNIÓN TEMPORAL CCGH 

Representante  
JAIRO DANIEL MARTINEZ ROSERO  

Integrante No. 1. 
CONSULTORÍA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA 

S.A.S. 
Porcentaje de participación: 50% 

 
 Integrante No. 2. 

CONSTRUCCIONES Y VÍAS EU 
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Porcentaje de participación: 1% 
 

Integrante No. 3. 
GYH DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. 

Porcentaje de participación: 49% 

5 
CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 

Representante  
JULIANA SALAZAR BENAVIDES C. 

Integrante No. 1. 
LYDCO INGENIERIA S.A.S.  

Porcentaje de participación: 50% 
 

 Integrante No. 2. 
JOSÉ EDMUNDO ROSERO ORTIZ  

Porcentaje de participación: 50% 

 
2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

 
El día veintiséis (26) de diciembre de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 241, el INFORME DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUDES DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el 
mismo día, con los siguientes resultados: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO INGELEC G105 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

2 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO HINCCO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

4 UNIÓN TEMPORAL CCGH NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
Durante el término comprendido desde el 27 al 28 de diciembre de dos mil veintidós (2022) hasta las 5:00 p.m., se 
presentaron documentos de subsanación al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto 
de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 
Conforme con las anteriores circunstancias, el día veintinueve (29) de diciembre de dos mil veintidós (2022), se presentó 
en Comité de Contratación No. 244, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el 
cual se publica con los siguientes resultados: 
 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO INGELEC G105 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 CONSORCIO HINCCO RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

4 UNIÓN TEMPORAL CCGH RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 
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5 CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
 
 

4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO INGELEC G105 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.  NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO HINCCO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 UNIÓN TEMPORAL CCGH NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
En atención a la habilitación de tres (03) de los proponentes que participan en la presente convocatoria, el día dos (02) de 
enero de 2023, a las 11:30 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 – Propuesta Económica por parte de BBVA ASSET 
MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA, como vocera y administradora del Patrimonio Autónomo, y responsable de la 
audiencia. 
 
Conforme con lo anterior, el día tres (03) de enero de dos mil veintitrés (2023), se presentó en Comité de Contratación No. 
01, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la 
siguiente información: 
 
El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Subcapítulo III 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES de los términos 
de referencia, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento. 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 
que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 
esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente 
factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 
De conformidad con lo señalado en el Sub numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y 
ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia:  
 

“(…) 
Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 
Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica 
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de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta 
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“(…) 
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Verificadas las ofertas económicas habilitadas, el evaluador económico informó: 
 
 PROPONENTE No. 2 Una vez verificada la propuesta económica, se realiza corrección aritmética al IVA (19%) ofertado 
para la ETAPA I, sin que esto modifique el VALOR TOTAL ETAPA I ofertado. Adicionalmente se realiza ajuste por 
redondeo al peso a los valores ofertados para el AIU de la ETAPA II, lo cual modifica el valor ofertado de $ 
2.569.569.116,46 a un valor corregido de $ 2.569.569.117,00. 
 
Lo anterior modifica el COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II) pasando 
de un valor ofertado de $ 2.612.569.116,46 a un valor corregido de $ 2.612.569.117,00 encontrándose dentro de los 
valores mínimos y máximos establecidos en los Términos de Referencia. 
 
Sin embargo, teniendo en cuenta que el valor del precio unitario ofertado para los ítems 3,01, 4,01, 5,01. 7,01, 9,03 es 
inferior al valor mínimo establecido en el presupuesto de la convocatoria, el proponente incurre en la siguiente CAUSAL 
DE RECHAZO: 
 
1.37.23 Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, 
sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia 
para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores 
a los valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de referencia. 
 
PROPONENTE No. 3 Una vez verificada la propuesta económica, se realiza ajuste por redondeo al peso al VALOR 
ANTES DE IVA y al valor IVA (19%), sin que esto modifique el VALOR TOTAL ETAPA I ofertado. 
 
También se realiza ajuste por redondeo al peso al algunos de los valores ofertados para la ETAPA II y a los valores del 
AIU, lo cual modifica el COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II) pasando 
de un valor ofertado de $ 2.753.760.504,86 a un valor corregido de $ 2.753.760.504,00 encontrándose dentro de los 
valores mínimos y máximos establecidos en los Términos de Referencia. 
 
La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día tres (03) de enero dos mil veintidós (2022) fue 
de CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS CON VEINTE CENTAVOS (4.810,20); en consecuencia, de acuerdo con 
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de 
MEDIA ARITMÉTICA. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día cuatro (04) de enero de dos mil veintitrés (2023) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria. 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA I
 VALOR ANTES DE IVA 

CORREGIDO 

 IVA (19%)

CORREGIDO 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $       38.220.012,00  $          7.261.802,00  $                   45.481.814,00 38.220.012,00$                7.261.802,00$                  45.481.814,00$                42.639.201,00$           47.376.890,00$           CUMPLE CUMPLE

No. ITEM UND  CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1,00 PRELIMINARES
VALOR CORREGIDO 

PRECIOS UNITARIOS

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

1,01 LOCALIZACION Y REPLANTEO GENERAL M2 3.185,88                   $2.364,00 $ 7.531.420,00 2.364,00$                         7.531.420,00$                  2.217,00$                     2.709,00$                     CUMPLE CUMPLE

1,02
AISLAMIENTO PREVENTIVO EN POLISOMBRA ML 240,00                      $18.379,00 $ 4.410.960,00 18.379,00$                       4.410.960,00$                  17.231,00$                   21.060,00$                   CUMPLE CUMPLE

1,03 DESCAPOTE MANUAL, H= 15 CM M2 1,00                          $2.359,00 $ 2.359,00 2.359,00$                         2.359,00$                         2.211,00$                     2.703,00$                     CUMPLE CUMPLE

2,00 EXCAVACIONES Y RELLENO

2,01

EXCAVACIÓN MANUAL TIERRA SECA , > 2 M 

PARA ESTRUCTURAS, INCLUYE ENTIBADO
M3 68,13                        $50.052,00 $ 3.410.043,00 50.052,00$                       3.410.043,00$                  46.924,00$                   57.352,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,02
RELLENO CON MATERIAL DE EXCAVACIÓN M3 277,29                      $26.422,00 $ 7.326.556,00 26.422,00$                       7.326.556,00$                  24.771,00$                   30.275,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,03

EXCAVACION MANUAL TIERRA SECA PARA 

ESTRUCTURAS
M3 1.374,97                   $26.206,00 $ 36.032.464,00 26.206,00$                       36.032.464,00$                24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,04

RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE INCLUYE 

CARGUE
M3 2.278,85                   $24.158,00 $ 55.052.458,00 24.158,00$                       55.052.458,00$                22.649,00$                   27.682,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,05

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA ESTRUCTURAS
M3 604,95                      $122.254,00 $ 73.957.557,00 122.254,00$                     73.957.557,00$                114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,00 ESTRUCTURA EN CONCRETO

3,01 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 12.342,80                 $7.667,00 $ 94.632.248,00 7.667,00$                         94.632.248,00$                7.187,00$                     8.785,00$                     CUMPLE CUMPLE

3,02

SOLADO DE LIMPIEZA CONCRETO 2000 PSI 

E=0.05M 
M3 7,21                          $668.639,00 $ 4.820.887,00 668.639,00$                     4.820.887,00$                  626.849,00$                 766.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,03 ZAPATAS EN CONCRETO 3000 PSI M3 15,48                        $859.288,00 $ 13.301.778,00 859.288,00$                     13.301.778,00$                805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,04

VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO 3000 

PSI
M3 26,76                        $881.968,00 $ 23.601.464,00 881.968,00$                     23.601.464,00$                826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

3,05 COLUMNA EN CONCRETO 3000 PSI M3 25,79                        $1.015.758,00 $ 26.196.399,00 1.015.758,00$                  26.196.399,00$                952.273,00$                 1.163.889,00$              CUMPLE CUMPLE

3,06 CONCRETO CICLOPEO 3000 PSI (60-40) M3 110,60                      $748.847,00 $ 82.822.478,00 748.847,00$                     82.822.478,00$                702.044,00$                 858.054,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,07 REPELLO COLUMNAS CON MORTERO 1:4 M2 99,82                        $27.703,00 $ 2.765.313,00 27.703,00$                       2.765.313,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,00 ACCESOS Y PLAZOLETAS

4,01
CONCRETO BASE PARA PISO DE 3000 PSI 

E=10CM
M2 1.670,00                   $98.944,00 $ 165.236.480,00 98.944,00$                       165.236.480,00$              92.760,00$                   113.374,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,02
CONCRETO BASE PARA PISO DE 2500 PSI 

E=10CM
M2 397,60                      $82.788,00 $ 32.916.509,00 82.788,00$                       32.916.509,00$                77.614,00$                   94.862,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,03
MALLA ELECTROSOLDADA 5MM, TRASLAPO 

20 CM
M2 2.364,38                   $15.363,00 $ 36.323.970,00 15.363,00$                       36.323.970,00$                14.403,00$                   17.603,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,04

SARDINEL EN CONCRETO DE 2500PSI 

12x30CM (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 15CM)

ML 330,00                      $79.468,00 $ 26.224.440,00 79.468,00$                       26.224.440,00$                74.501,00$                   91.057,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,05

VIGA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO 

(0.15x0.30 M) (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 45CM)

ML 75,00                        $83.110,00 $ 6.233.250,00 83.110,00$                       6.233.250,00$                  77.916,00$                   95.230,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,06
JUNTAS DE DILATACION INCLUYE CORTE Y 

SELLO
ML 1.462,28                   $11.256,00 $ 16.459.424,00 11.256,00$                       16.459.424,00$                10.553,00$                   12.898,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,07
LOSETA GUÍA (20x20 CM), PARA ZONAS DE 

ACCESO
M2 52,80                        $128.147,00 $ 6.766.162,00 128.147,00$                     6.766.162,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,08
LOSETA TOPEROL (20x20 CM), PARA ZONAS 

DE ACCESO
M2 30,80                        $128.147,00 $ 3.946.928,00 128.147,00$                     3.946.928,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,09

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN RAMPAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (3 LINEAS)  Y 

PARALES EN 3/4" H: 1M), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 100,00                      $116.802,00 $ 11.680.200,00 116.802,00$                     11.680.200,00$                109.502,00$                 133.836,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,10

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN GRADAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (1 LINEA)  Y 

PARALES EN 3/4"), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 60,00                        $77.340,00 $ 4.640.400,00 77.340,00$                       4.640.400,00$                  72.506,00$                   88.618,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,11

BANCA EN CONCRETO REFINADO 3000 PSI 

(1.20x0.50M) (INCLUYE MALLA 

ELECTROSOLDADA 5.5MM) 

UND 9,00                          $456.443,00 $ 4.107.987,00 456.443,00$                     4.107.987,00$                  427.915,00$                 523.007,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,00 ESTRUCTURA METÁLICA Y CUBIERTA

5,01

CORREA METALICA PHR 160X6X20X2,00MM 

Grado 50, INCLUYE ANTICORROSIVO Y 

PTINTURA DE ACABADO (3 MANOS).

ML 1.638,00                   $66.023,00 $ 108.145.674,00 66.023,00$                       108.145.674,00$              61.897,00$                   75.651,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,02

PORTICO METALICO SEGÚN PLANOS, 

INCLUYE ANTICORROSIVO Y PTINTURA DE 

ACABADO (3 MANOS).

KG 18.800,42                 $15.824,00 $ 297.497.846,00 15.824,00$                       297.497.846,00$              14.835,00$                   18.131,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,03

CUBIERTA EN TEJA SIN TRASLAPO INCLUYE 

ACCESORIOS, CALIBRE 26
M2 1.720,50                   $103.202,00 $ 177.559.041,00 103.202,00$                     177.559.041,00$              96.752,00$                   118.252,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANAL EN 

LAMINA CAL. 18 ( INCLUYE GANCHOS 

CADA 1.50 M Y TAPA SECTOR CANAL)

ML 76,00                        $104.001,00 $ 7.904.076,00 104.001,00$                     7.904.076,00$                  97.501,00$                   119.167,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,05

CONTRAVIENTO VARILLA DE 5/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO Y ESMALTE E INSTALACION
ML 458,40                      $20.657,00 $ 9.469.169,00 20.657,00$                       9.469.169,00$                  19.366,00$                   23.670,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,06

TENSOR DIAMETRO 3/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO ESMALTE E INSTALACION.
ML 561,60                      $17.561,00 $ 9.862.258,00 17.561,00$                       9.862.258,00$                  16.464,00$                   20.122,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,07

DIAGONAL-HORIZ.ANGULO  1/4" X 3", 

INCLUYE ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

ML 100,00                      $32.977,00 $ 3.297.700,00 32.977,00$                       3.297.700,00$                  30.916,00$                   37.786,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,08

ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN TUBO 

METÁLICA RECTANGULAR 2 1/2"X2 1/2"X 

3/16" PARA BATERIA SANITARIA, INCLUYE 

SOLDADURA, ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

UND 1,00                          $11.545.360,00 $ 11.545.360,00 11.545.360,00$                11.545.360,00$                10.823.775,00$           13.229.059,00$           CUMPLE CUMPLE

5,09

SUMINSTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN 

TEJA TERMOACÚSTICA UPVC CRESTA ALTA, 

PARA BATERIA SANITARIA

M2 44,70                        $92.735,00 $ 4.145.255,00 92.735,00$                       4.145.255,00$                  86.939,00$                   106.259,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6,01 ACOMETIDA EN BAJA TENSIÓN UND 1,00                          $521.929,00 $ 521.929,00 521.929,00$                     521.929,00$                     489.308,00$                 598.044,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,02
ACOM.E. #8(2F+1N) + 1#10 T , TUBO 

CONDUIT PVC 3/4" PARA ACOMETIDA
ML 50,00                        $62.023,00 $ 3.101.150,00 62.023,00$                       3.101.150,00$                  58.146,00$                   71.068,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,03 CAJA INSPECCION ELECTRICA  60x 60 CM UND 2,00                          $536.558,00 $ 1.073.116,00 536.558,00$                     1.073.116,00$                  503.024,00$                 614.807,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,04 TABLERO DE DISTRIBUCIÓN UND 1,00                          $905.524,00 $ 905.524,00 905.524,00$                     905.524,00$                     848.929,00$                 1.037.579,00$              CUMPLE CUMPLE

6,05 TABLERO CONTROL DE ILUMINACIÓN UND 1,00                          $637.473,00 $ 637.473,00 637.473,00$                     637.473,00$                     597.631,00$                 730.437,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,06 CAJA INSPECCION 50x 50 CM UND 11,00                        $422.958,00 $ 4.652.538,00 422.958,00$                     4.652.538,00$                  396.523,00$                 484.639,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,07
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO EMT 1/2"  +TUBO EMT 3/4"
ML 380,00                      $29.752,00 $ 11.305.760,00 29.752,00$                       11.305.760,00$                27.893,00$                   34.091,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,08 LUMINARIA HIGH BAY LED 100 W UND 25,00                        $818.938,00 $ 20.473.450,00 818.938,00$                     20.473.450,00$                767.754,00$                 938.366,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,09
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR 

BIFASICO
UND 1,00                          $459.023,00 $ 459.023,00 459.023,00$                     459.023,00$                     430.334,00$                 525.964,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,10 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  20W UND 1,00                          $167.685,00 $ 167.685,00 167.685,00$                     167.685,00$                     157.205,00$                 192.139,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,11 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  40W UND 4,00                          $189.765,00 $ 759.060,00 189.765,00$                     759.060,00$                     177.905,00$                 217.439,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,12
LUMINARIA DE EMERGENCIA (90 MIN 

AUTONOMIA)
UND 24,00                        $166.821,00 $ 4.003.704,00 166.821,00$                     4.003.704,00$                  156.395,00$                 191.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,13

SISTEMA  DE PUESTA A TIERRA Y 

APANTALLAMIENTO DE PROTECCIÓN DE 

SOBRETENSIÓN 

UND 1,00                          $38.415.506,00 $ 38.415.506,00 38.415.506,00$                38.415.506,00$                36.014.537,00$           44.017.767,00$           CUMPLE CUMPLE

6,14 SALIDA TOMA 120 V PVC UND 5,00                          $125.757,00 $ 628.785,00 125.757,00$                     628.785,00$                     117.897,00$                 144.097,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,15 INTERRUPTOR SENCILLO UND 3,00                          $118.664,00 $ 355.992,00 118.664,00$                     355.992,00$                     111.247,00$                 135.969,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,16
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO PVC 1/2"
ML 215,00                      $24.803,00 $ 5.332.645,00 24.803,00$                       5.332.645,00$                  23.252,00$                   28.420,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,17
LUMINARIA PARA EXTERIORES LED STREET 

LIGHT ZD216 MINI "O SIMILAR".
UND 15,00                        $886.224,00 $ 13.293.360,00 886.224,00$                     13.293.360,00$                830.835,00$                 1.015.465,00$              CUMPLE CUMPLE

6,18
POSTES METÁLICOS PARA LUMINARIAS 

EXTERIORES
UND 11,00                        $870.939,00 $ 9.580.329,00 870.939,00$                     9.580.329,00$                  816.505,00$                 997.951,00$                 CUMPLE CUMPLE

7 CANCHA SINTETICA

7,01

SUMINISTRO E INSTALACION GRAMA 

SINTETICA 
M2 1.316,74                   $109.863,00 $ 144.661.007,00 109.863,00$                     144.661.007,00$              102.997,00$                 125.885,00$                 CUMPLE CUMPLE

7,02

PORTERIAS EN TUBO ESTRUCTURAL DE 3" DE 

2*3 ML
JGO 2,00                          $1.637.714,00 $ 3.275.428,00 1.637.714,00$                  3.275.428,00$                  1.535.357,00$              1.876.547,00$              CUMPLE CUMPLE

7,03

MALLA DE CIERRE EN NYLON N°4, INCLUYE 

ELEMENTOS DE FIJACION 
M2 780,00                      $19.800,00 $ 15.444.000,00 19.800,00$                       15.444.000,00$                18.563,00$                   22.688,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,04

SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES EN 

TUBO DE 4" CON ANTICORROSIVO Y PINTURA 

TIPO ESMALTE

ML 150,00                      $59.091,00 $ 8.863.650,00 59.091,00$                       8.863.650,00$                  55.398,00$                   67.708,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,05

DADOS EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA 

ANCLAJES
M3 2,45                          $813.674,00 $ 1.993.501,00 813.674,00$                     1.993.501,00$                  762.819,00$                 932.335,00$                 CUMPLE CUMPLE

7,06 DEMARCACION CANCHA ML 295,00                      $2.677,00 $ 789.715,00 2.677,00$                         789.715,00$                     2.510,00$                     3.068,00$                     CUMPLE CUMPLE

8 GRADERIA

8,01

LOSA MACIZA GRADERIAS CCTO. 3000 PSI 

E=12CM.
M2 88,20                        $119.726,00 $ 10.559.833,00 119.726,00$                     10.559.833,00$                112.244,00$                 137.187,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,02

CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETA  

S=12X15CM. 
ML 32,40                        $36.486,00 $ 1.182.146,00 36.486,00$                       1.182.146,00$                  34.205,00$                   41.807,00$                   CUMPLE CUMPLE
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8,03

VIGUETA TRIBUNA  CONCRETO 3000 PSI S= 

0.15X0.40M
ML 81,60                        $93.601,00 $ 7.637.842,00 93.601,00$                       7.637.842,00$                  87.751,00$                   107.251,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,04
MURO EN SOGA LADRILLO COMÚN E:15 CM M2 107,16                      $75.101,00 $ 8.047.823,00 75.101,00$                       8.047.823,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,05 REPELLO DE MUROS Y LOSA, MORTERO 1:4 M2 224,10                      $27.703,00 $ 6.208.242,00 27.703,00$                       6.208.242,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,06 PINTURA EXTERIORES GRADERIA M2 184,50                      $24.912,00 $ 4.596.264,00 24.912,00$                       4.596.264,00$                  23.355,00$                   28.545,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,07
JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M. ML 187,40                      $7.854,00 $ 1.471.840,00 7.854,00$                         1.471.840,00$                  7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9 UNIDAD SANITARIA

9,01 EXCAVACION MANUAL PARA BATERIA M3 109,15                      $26.206,00 $ 2.860.385,00 26.206,00$                       2.860.385,00$                  24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,02

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA BATERIA
M3 26,35                        $122.254,00 $ 3.221.393,00 122.254,00$                     3.221.393,00$                  114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,03
ACERO DE REFUERZO PDR 60 PARA BATERIA KG 1.214,91                   $8.588,00 $ 10.433.647,00 8.588,00$                         10.433.647,00$                8.051,00$                     9.841,00$                     CUMPLE CUMPLE

9,04

LOSA CONCRETO MACIZA E=10CM  UNIDAD 

SANITARIA
M2 32,50                        $83.247,00 $ 2.705.528,00 83.247,00$                       2.705.528,00$                  78.044,00$                   95.388,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,05 COLUMNA CONCRETO 3000  PSI 0.25X0.25 ML 21,00                        $75.859,00 $ 1.593.039,00 75.859,00$                       1.593.039,00$                  71.118,00$                   86.922,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,06
ZAPATA CONCRETO 3000 PSI PARA BATERIA M3 1,15                          $859.288,00 $ 988.181,00 859.288,00$                     988.181,00$                     805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,07

VIGA CIMENTACION CONCRETO 3000  PSI 

PARA BATERIA
M3 1,56                          $881.968,00 $ 1.375.870,00 881.968,00$                     1.375.870,00$                  826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

9,08

VIGA CONCRETO AEREA 3000  PSI 

0.25x0.25m
M3 1,41                          $957.141,00 $ 1.349.569,00 957.141,00$                     1.349.569,00$                  897.320,00$                 1.096.724,00$              CUMPLE CUMPLE

9,09

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO  

LÍNEA ECONOMICA  (INCLUYE VÁLVULA DE 

EMPOTRAR PUSH Y SISTEMA DE INSTALACIÓN 

ENTRADA POSTERIOR)

UND 5,00                          $320.167,00 $ 1.600.835,00 320.167,00$                     1.600.835,00$                  300.156,00$                 366.858,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,10

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR LÍNEA INSTITUCIONAL COLOR 

BLANCO (INCLUYE GRIFERÍA SENCILLA  TIPO 

PUSH, SIFÓN Y MANQUERA LAVAMANOS)

UND 6,00                          $565.697,00 $ 3.394.182,00 565.697,00$                     3.394.182,00$                  530.341,00$                 648.195,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,11

SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORINALES LÍNEA 

ECONOMICA  
UND 3,00                          $597.043,00 $ 1.791.129,00 597.043,00$                     1.791.129,00$                  559.728,00$                 684.112,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,12

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO PARA 

PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA 

(INCLUYE VÁLVULA DE EMPOTRAR PUSH, 

SISTEMA DE INSTALACIÓN ENTRADA 

POSTERIOR)

UND 1,00                          $681.456,00 $ 681.456,00 681.456,00$                     681.456,00$                     638.865,00$                 780.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,13

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR PARA PMR (INCLUYE GRIFERÍA 

SENCILLA  TIPO PUSH, SIFÓN Y MANQUERA 

LAVAMANOS)

UND 1,00                          $566.199,00 $ 566.199,00 566.199,00$                     566.199,00$                     530.812,00$                 648.770,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,14 PISO EN CERAMICA ANTIDESLIZANTE M2 28,83                        $92.430,00 $ 2.664.757,00 92.430,00$                       2.664.757,00$                  86.653,00$                   105.909,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,15 ENCHAPE CERAMICA PARED M2 46,80                        $58.643,00 $ 2.744.492,00 58.643,00$                       2.744.492,00$                  54.977,00$                   67.195,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,16 GUARDAESCOBAS CERAMICA 8X41 CM ML 39,00                        $24.917,00 $ 971.763,00 24.917,00$                       971.763,00$                     23.360,00$                   28.551,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,17 ESTUCO SOBRE MUROS  M2 44,85                        $28.339,00 $ 1.271.004,00 28.339,00$                       1.271.004,00$                  26.568,00$                   32.472,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,18 PINTURA INTERIOR M2 44,85                        $17.640,00 $ 791.154,00 17.640,00$                       791.154,00$                     16.538,00$                   20.213,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,19 REPELLO MUROS, VIGAS Y COLUMNAS M2 129,45                      $27.703,00 $ 3.586.153,00 27.703,00$                       3.586.153,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,20 INSTALACION TUBERIA PRESION 1" RDE 21 ML 11,50                        $23.964,00 $ 275.586,00 23.964,00$                       275.586,00$                     22.467,00$                   27.459,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,21

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1  1/4" RDE 

21
ML 8,75                          $25.308,00 $ 221.445,00 25.308,00$                       221.445,00$                     23.726,00$                   28.998,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,22

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1 1/2" RDE 

21
ML 70,50                        $27.462,00 $ 1.936.071,00 27.462,00$                       1.936.071,00$                  25.745,00$                   31.467,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,23

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1/2" RDE 

13.5 
ML 19,50                        $17.187,00 $ 335.147,00 17.187,00$                       335.147,00$                     16.113,00$                   19.693,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,24
INSTALACION TUBERIA PRESION,  3/4" RDE 21 ML 3,00                          $23.457,00 $ 70.371,00 23.457,00$                       70.371,00$                       21.991,00$                   26.877,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,25 INSTALACION TUBERIA SANITARIA 2" ML 16,00                        $33.951,00 $ 543.216,00 33.951,00$                       543.216,00$                     31.829,00$                   38.903,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,26

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 

DOMICILIARIA DE 1 1/2"
UND 1,00                          $942.567,00 $ 942.567,00 942.567,00$                     942.567,00$                     883.657,00$                 1.080.025,00$              CUMPLE CUMPLE

9,27 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1 1/4" UND 1,00                          $28.067,00 $ 28.067,00 28.067,00$                       28.067,00$                       26.312,00$                   32.160,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,28 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1/2" UND 2,00                          $36.675,00 $ 73.350,00 36.675,00$                       73.350,00$                       34.383,00$                   42.023,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,29 CANAL AGUAS LLUVIA PVC RAINGO ML 12,00                        $28.445,00 $ 341.340,00 28.445,00$                       341.340,00$                     26.667,00$                   32.593,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,30 MURO EN MAMPOSTERIA VISTO M2 39,15                        $79.133,00 $ 3.098.057,00 79.133,00$                       3.098.057,00$                  74.187,00$                   90.673,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,31

MURO EN PAPELILLO LADRILLO COMUN 

E=10CM
M2 12,37                        $49.087,00 $ 607.206,00 49.087,00$                       607.206,00$                     46.019,00$                   56.245,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,32

JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M 

PARA MUROS EN BATERIA SANITARIA
ML 46,10                        $7.854,00 $ 362.069,00 7.854,00$                         362.069,00$                     7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9,33

MESÓN E=0.1M CONCRETO DE 3000 PSI, 

INCLUYE ACERO DE REFUERZO 1/4" @ 0.15 M, 

EN DOS SENTIDOS CCTO DE 3000 PSI, 2 X 0.5 

M

UND 2,00                          $562.556,00 $ 1.125.112,00 562.556,00$                     1.125.112,00$                  527.396,00$                 644.596,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,34

POCETA DE SERVICIO 100X40CM, INCLUYE 

GRIFERIA Y SIFON
UND 1,00                          $325.020,00 $ 325.020,00 325.020,00$                     325.020,00$                     304.707,00$                 372.419,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,35

SIFÓN DE PISO SANITARIO 2" PVC (INCLUYE 

ACCESORIOS Y REJILLA)
UND 5,00                          $44.174,00 $ 220.870,00 44.174,00$                       220.870,00$                     41.414,00$                   50.617,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,36

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA DE 

ENTRADA, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 1m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 1,00                          $633.992,00 $ 633.992,00 633.992,00$                     633.992,00$                     594.367,00$                 726.449,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,37

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

BATIENTE ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.9m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 2,00                          $521.347,00 $ 1.042.694,00 521.347,00$                     1.042.694,00$                  488.763,00$                 597.377,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,38

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.7m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 5,00                          $363.545,00 $ 1.817.725,00 363.545,00$                     1.817.725,00$                  340.824,00$                 416.562,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,39

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANA  EN 

TUBO METALICO 2 1/2X2 1/2X 3/16 

TERMINADO EN ANTOCORROSIVO Y 

ESMALTE

ML 80,64                        $113.283,00 $ 9.135.141,00 113.283,00$                     9.135.141,00$                  106.203,00$                 129.803,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,40

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA 

FIJA, ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED, CAL. 18,  TERMINADO EN 

ANTICORROSIVO Y ESMALTADO, VIDRIO 

ESMERILADO DE 5MM.

M2 1,37                          $354.422,00 $ 485.558,00 354.422,00$                     485.558,00$                     332.271,00$                 406.109,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,41

SUMINISTRO E INTALACION DE BARRAS DE 

AYUDA PARA BAÑO PMR
ML 2,55                          $240.422,00 $ 613.076,00 240.422,00$                     613.076,00$                     225.396,00$                 275.484,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,42

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIÓN DE 

SANITARIOS EN LAMINA CALIBRE 20 (PINTURA 

Y ESMALTE)

M2 13,01                        $275.882,00 $ 3.589.225,00 275.882,00$                     3.589.225,00$                  258.639,00$                 316.115,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,00 OBRAS COMPLEMENTARIAS

10,01 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL M2 3.185,88                   $1.164,00 $ 3.708.364,00 1.164,00$                         3.708.364,00$                  1.092,00$                     1.334,00$                     CUMPLE CUMPLE

10,02
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANECAS DE 

BASURA METÁLICAS
und 11,00                        $606.617,00 $ 6.672.787,00 606.617,00$                     6.672.787,00$                  568.704,00$                 695.082,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,03
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA DE 

ACCESO H=2.5M
UND 1,00                          $953.949,00 $ 953.949,00 953.949,00$                     953.949,00$                     894.327,00$                 1.093.067,00$              CUMPLE CUMPLE

10,04

CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN EN TUBO 

ESTRUCTURAL Ө 2"@2.5 M, Y MALLA 

HEXAGONAL, INCLUYE PINTURA ESMALTE 

ML 180,00                      $319.463,00 $ 57.503.340,00 319.463,00$                     57.503.340,00$                299.497,00$                 366.051,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,05 MUROS PARA CERRAMIENTO M2 64,20                        $75.101,00 $ 4.821.484,00 75.101,00$                       4.821.484,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,06 EMPRADIZACION M2 1.033,50                   $22.266,00 $ 23.011.911,00 22.266,00$                       23.011.911,00$                20.875,00$                   25.513,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,07
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

15X30 cm (Ruta de Evacuación)
UND 17,00                        $153.852,00 $ 2.615.484,00 153.852,00$                     2.615.484,00$                  144.237,00$                 176.289,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,08
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO 20X20 CM
UND 1,00                          $91.653,00 $ 91.653,00 91.653,00$                       91.653,00$                       85.925,00$                   105.019,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,09
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA  EN ACRILICO 20X30 CM
UND 2,00                          $98.277,00 $ 196.554,00 98.277,00$                       196.554,00$                     92.135,00$                   112.609,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,10
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN LAMINA,  30X30 CM
UND 1,00                          $164.031,00 $ 164.031,00 164.031,00$                     164.031,00$                     153.779,00$                 187.953,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,11
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO,  30X30 CM
UND 6,00                          $173.846,00 $ 1.043.076,00 173.846,00$                     1.043.076,00$                  162.981,00$                 199.199,00$                 CUMPLE CUMPLE

11 INSTALACIONES SANITARIAS Y PLUVIALES

11,01 CAJA DE INSPECCION DE 80*80 UND 14,00                        $531.541,00 $ 7.441.574,00 531.541,00$                     7.441.574,00$                  498.320,00$                 609.058,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,02 POZO DE INSPECCION D = 1.2 M UND 9,00                          $989.073,00 $ 8.901.657,00 989.073,00$                     8.901.657,00$                  927.256,00$                 1.133.312,00$              CUMPLE CUMPLE

11,03
TUBERIA 4" PVC (INCLUYE CAMA DE ARENA 

+ ACCESORIOS)
ML 95,60                        $47.232,00 $ 4.515.379,00 47.232,00$                       4.515.379,00$                  44.280,00$                   54.120,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,04
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 6" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 272,90                      $55.644,00 $ 15.185.248,00 55.644,00$                       15.185.248,00$                52.167,00$                   63.759,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,05
TUBERIA 3" PVC VENTILACIÓN + 

ACCESORIOS
ML 37,00                        $31.570,00 $ 1.168.090,00 31.570,00$                       1.168.090,00$                  29.597,00$                   36.174,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,06

ACCESORIOS INSTALACIÓN DE BAJANTES DE 

AGUAS LLUVIAS (Adaptador en lamina tubo 

sanitario PVC 4" + Rejilla cupula 4") 

UND 8,00                          $155.172,00 $ 1.241.376,00 155.172,00$                     1.241.376,00$                  145.473,00$                 177.801,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,07 CAÑUELAS EN CONCRETO 3000 PSI ML 232,00                      $65.349,00 $ 15.160.968,00 65.349,00$                       15.160.968,00$                61.265,00$                   74.879,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,08
CÁRCAMO DESAGÜE CAÑUELAS 0.70x0.50 

M (INCLUYE REJILLA)
UND 23,00                        $269.450,00 $ 6.197.350,00 269.450,00$                     6.197.350,00$                  252.609,00$                 308.745,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,09
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 8" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 22,50                        $113.196,00 $ 2.546.910,00 113.196,00$                     2.546.910,00$                  106.122,00$                 129.704,00$                 CUMPLE CUMPLE

12 JUEGOS INFANTILES Y MÁQUINAS BIOSALUDABLES

12,01
SUMINISTRO E INSTALACIÓN MÓDULO JUEGO 

INFANTIL  REF "PI-CY001.02" O SIMILAR.
UND 1,00                          $44.413.354,00 $ 44.413.354,00 44.413.354,00$                44.413.354,00$                41.637.519,00$           50.890.301,00$           CUMPLE CUMPLE

12,02

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "TIMON VOLANTES PMR"  O 

SIMILAR, INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.151.335,00 $ 4.151.335,00 4.151.335,00$                  4.151.335,00$                  3.891.876,00$              4.756.738,00$              CUMPLE CUMPLE

12,03

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "SURF  DOBLE"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.524.900,00 $ 4.524.900,00 4.524.900,00$                  4.524.900,00$                  4.242.093,00$              5.184.781,00$              CUMPLE CUMPLE

12,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "REMO SENTADO"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.353.140,00 $ 5.353.140,00 5.353.140,00$                  5.353.140,00$                  5.018.568,00$              6.133.806,00$              CUMPLE CUMPLE



12,05

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "COLUMPIO DOBLE"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.272.029,00 $ 5.272.029,00 5.272.029,00$                  5.272.029,00$                  4.942.527,00$              6.040.867,00$              CUMPLE CUMPLE

12,06

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "VOLANTES DOBLES"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.110.208,00 $ 4.110.208,00 4.110.208,00$                  4.110.208,00$                  3.853.320,00$              4.709.614,00$              CUMPLE CUMPLE

12,07

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "ESQUI"  O SIMILAR,  INCLUYE 

VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.457.498,00 $ 4.457.498,00 4.457.498,00$                  4.457.498,00$                  4.178.904,00$              5.107.550,00$              CUMPLE CUMPLE

$ 2.018.062.123,00 2.018.062.123,00$           

20,85% $ 420.765.953,00 420.765.953,00$              

2,00% $ 40.361.242,00 40.361.242,00$                 A.I.U MAX 27,85%  CUMPLE 

5,00% $ 100.903.106,00 100.903.106,00$              

19,00% $ 19.171.590,00 19.171.590,00$                

$ 581.201.891,00 581.201.891,00$              

$ 2.599.264.014,00 2.599.264.014,00$           2.436.803.147,00$      2.707.559.052,00$      CUMPLE CUMPLE

$ 2.644.745.828,00 2.644.745.828,00$           2.479.442.348,00$      2.754.935.942,00$      CUMPLE CUMPLE

UTILIDAD

IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

COSTO DIRECTO DE OBRA

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos

establecidos en los Términos de Referencia.

COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II)

Para la presentación de la propuesta económica deberá tener en cuenta los siguientes aspectos:

Nota 1: Todos los valores contenidos en la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, 

etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de 

algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea 

inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso.

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD 

CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECERÁ ESTA ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE 

CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación 

económica.

Nota 5: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) (cuando aplique).

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad 

procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del 

porcentaje sea inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 6: Revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.



VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA I
 VALOR ANTES DE IVA 

CORREGIDO 

 IVA (19%)

CORREGIDO 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $       36.134.453,78  $        43.000.000,00  $                   43.000.000,00 36.134.454,00$                6.865.546,00$                  43.000.000,00$                42.639.201,00$           47.376.890,00$           CUMPLE CUMPLE

No. ITEM UND  CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1,00 PRELIMINARES
VALOR CORREGIDO 

PRECIOS UNITARIOS

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

1,01 LOCALIZACION Y REPLANTEO GENERAL M2 3.185,88                   $2.400,00 $ 7.646.112,00 2.400,00$                         7.646.112,00$                  2.217,00$                     2.709,00$                     CUMPLE CUMPLE

1,02
AISLAMIENTO PREVENTIVO EN POLISOMBRA ML 240,00                      $19.100,00 $ 4.584.000,00 19.100,00$                       4.584.000,00$                  17.231,00$                   21.060,00$                   CUMPLE CUMPLE

1,03 DESCAPOTE MANUAL, H= 15 CM M2 1,00                          $2.400,00 $ 2.400,00 2.400,00$                         2.400,00$                         2.211,00$                     2.703,00$                     CUMPLE CUMPLE

2,00 EXCAVACIONES Y RELLENO

2,01

EXCAVACIÓN MANUAL TIERRA SECA , > 2 M 

PARA ESTRUCTURAS, INCLUYE ENTIBADO
M3 68,13                        $52.000,00 $ 3.542.760,00 52.000,00$                       3.542.760,00$                  46.924,00$                   57.352,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,02
RELLENO CON MATERIAL DE EXCAVACIÓN M3 277,29                      $27.000,00 $ 7.486.830,00 27.000,00$                       7.486.830,00$                  24.771,00$                   30.275,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,03

EXCAVACION MANUAL TIERRA SECA PARA 

ESTRUCTURAS
M3 1.374,97                   $27.000,00 $ 37.124.190,00 27.000,00$                       37.124.190,00$                24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,04

RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE INCLUYE 

CARGUE
M3 2.278,85                   $25.000,00 $ 56.971.250,00 25.000,00$                       56.971.250,00$                22.649,00$                   27.682,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,05

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA ESTRUCTURAS
M3 604,95                      $127.000,00 $ 76.828.650,00 127.000,00$                     76.828.650,00$                114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,00 ESTRUCTURA EN CONCRETO

3,01 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 12.342,80                 $7.000,00 $ 86.399.600,00 7.000,00$                         86.399.600,00$                7.187,00$                     8.785,00$                     NO CUMPLE CUMPLE

3,02

SOLADO DE LIMPIEZA CONCRETO 2000 PSI 

E=0.05M 
M3 7,21                          $695.000,00 $ 5.010.950,00 695.000,00$                     5.010.950,00$                  626.849,00$                 766.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,03 ZAPATAS EN CONCRETO 3000 PSI M3 15,48                        $895.000,00 $ 13.854.600,00 895.000,00$                     13.854.600,00$                805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,04

VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO 3000 

PSI
M3 26,76                        $918.000,00 $ 24.565.680,00 918.000,00$                     24.565.680,00$                826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

3,05 COLUMNA EN CONCRETO 3000 PSI M3 25,79                        $1.055.000,00 $ 27.208.450,00 1.055.000,00$                  27.208.450,00$                952.273,00$                 1.163.889,00$              CUMPLE CUMPLE

3,06 CONCRETO CICLOPEO 3000 PSI (60-40) M3 110,60                      $780.000,00 $ 86.268.000,00 780.000,00$                     86.268.000,00$                702.044,00$                 858.054,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,07 REPELLO COLUMNAS CON MORTERO 1:4 M2 99,82                        $28.000,00 $ 2.794.960,00 28.000,00$                       2.794.960,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,00 ACCESOS Y PLAZOLETAS

4,01
CONCRETO BASE PARA PISO DE 3000 PSI 

E=10CM
M2 1.670,00                   $90.000,00 $ 150.300.000,00 90.000,00$                       150.300.000,00$              92.760,00$                   113.374,00$                 NO CUMPLE CUMPLE

4,02
CONCRETO BASE PARA PISO DE 2500 PSI 

E=10CM
M2 397,60                      $86.000,00 $ 34.193.600,00 86.000,00$                       34.193.600,00$                77.614,00$                   94.862,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,03
MALLA ELECTROSOLDADA 5MM, TRASLAPO 

20 CM
M2 2.364,38                   $16.000,00 $ 37.830.080,00 16.000,00$                       37.830.080,00$                14.403,00$                   17.603,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,04

SARDINEL EN CONCRETO DE 2500PSI 

12x30CM (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 15CM)

ML 330,00                      $82.000,00 $ 27.060.000,00 82.000,00$                       27.060.000,00$                74.501,00$                   91.057,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,05

VIGA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO 

(0.15x0.30 M) (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 45CM)

ML 75,00                        $86.000,00 $ 6.450.000,00 86.000,00$                       6.450.000,00$                  77.916,00$                   95.230,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,06
JUNTAS DE DILATACION INCLUYE CORTE Y 

SELLO
ML 1.462,28                   $11.000,00 $ 16.085.080,00 11.000,00$                       16.085.080,00$                10.553,00$                   12.898,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,07
LOSETA GUÍA (20x20 CM), PARA ZONAS DE 

ACCESO
M2 52,80                        $132.000,00 $ 6.969.600,00 132.000,00$                     6.969.600,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,08
LOSETA TOPEROL (20x20 CM), PARA ZONAS 

DE ACCESO
M2 30,80                        $133.000,00 $ 4.096.400,00 133.000,00$                     4.096.400,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,09

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN RAMPAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (3 LINEAS)  Y 

PARALES EN 3/4" H: 1M), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 100,00                      $120.000,00 $ 12.000.000,00 120.000,00$                     12.000.000,00$                109.502,00$                 133.836,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,10

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN GRADAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (1 LINEA)  Y 

PARALES EN 3/4"), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 60,00                        $80.000,00 $ 4.800.000,00 80.000,00$                       4.800.000,00$                  72.506,00$                   88.618,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,11

BANCA EN CONCRETO REFINADO 3000 PSI 

(1.20x0.50M) (INCLUYE MALLA 

ELECTROSOLDADA 5.5MM) 

UND 9,00                          $475.000,00 $ 4.275.000,00 475.000,00$                     4.275.000,00$                  427.915,00$                 523.007,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,00 ESTRUCTURA METÁLICA Y CUBIERTA 0

5,01

CORREA METALICA PHR 160X6X20X2,00MM 

Grado 50, INCLUYE ANTICORROSIVO Y 

PTINTURA DE ACABADO (3 MANOS).

ML 1.638,00                   $60.000,00 $ 98.280.000,00 60.000,00$                       98.280.000,00$                61.897,00$                   75.651,00$                   NO CUMPLE CUMPLE

5,02

PORTICO METALICO SEGÚN PLANOS, 

INCLUYE ANTICORROSIVO Y PTINTURA DE 

ACABADO (3 MANOS).

KG 18.800,42                 $16.000,00 $ 300.806.720,00 16.000,00$                       300.806.720,00$              14.835,00$                   18.131,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,03

CUBIERTA EN TEJA SIN TRASLAPO INCLUYE 

ACCESORIOS, CALIBRE 26
M2 1.720,50                   $100.000,00 $ 172.050.000,00 100.000,00$                     172.050.000,00$              96.752,00$                   118.252,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANAL EN 

LAMINA CAL. 18 ( INCLUYE GANCHOS 

CADA 1.50 M Y TAPA SECTOR CANAL)

ML 76,00                        $108.000,00 $ 8.208.000,00 108.000,00$                     8.208.000,00$                  97.501,00$                   119.167,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,05

CONTRAVIENTO VARILLA DE 5/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO Y ESMALTE E INSTALACION
ML 458,40                      $21.000,00 $ 9.626.400,00 21.000,00$                       9.626.400,00$                  19.366,00$                   23.670,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,06

TENSOR DIAMETRO 3/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO ESMALTE E INSTALACION.
ML 561,60                      $18.000,00 $ 10.108.800,00 18.000,00$                       10.108.800,00$                16.464,00$                   20.122,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,07

DIAGONAL-HORIZ.ANGULO  1/4" X 3", 

INCLUYE ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

ML 100,00                      $34.000,00 $ 3.400.000,00 34.000,00$                       3.400.000,00$                  30.916,00$                   37.786,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,08

ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN TUBO 

METÁLICA RECTANGULAR 2 1/2"X2 1/2"X 

3/16" PARA BATERIA SANITARIA, INCLUYE 

SOLDADURA, ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

UND 1,00                          $12.000.000,00 $ 12.000.000,00 12.000.000,00$                12.000.000,00$                10.823.775,00$           13.229.059,00$           CUMPLE CUMPLE

5,09

SUMINSTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN 

TEJA TERMOACÚSTICA UPVC CRESTA ALTA, 

PARA BATERIA SANITARIA

M2 44,70                        $96.000,00 $ 4.291.200,00 96.000,00$                       4.291.200,00$                  86.939,00$                   106.259,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6,01 ACOMETIDA EN BAJA TENSIÓN UND 1,00                          $540.000,00 $ 540.000,00 540.000,00$                     540.000,00$                     489.308,00$                 598.044,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,02
ACOM.E. #8(2F+1N) + 1#10 T , TUBO 

CONDUIT PVC 3/4" PARA ACOMETIDA
ML 50,00                        $64.000,00 $ 3.200.000,00 64.000,00$                       3.200.000,00$                  58.146,00$                   71.068,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,03 CAJA INSPECCION ELECTRICA  60x 60 CM UND 2,00                          $555.000,00 $ 1.110.000,00 555.000,00$                     1.110.000,00$                  503.024,00$                 614.807,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,04 TABLERO DE DISTRIBUCIÓN UND 1,00                          $940.000,00 $ 940.000,00 940.000,00$                     940.000,00$                     848.929,00$                 1.037.579,00$              CUMPLE CUMPLE

6,05 TABLERO CONTROL DE ILUMINACIÓN UND 1,00                          $664.000,00 $ 664.000,00 664.000,00$                     664.000,00$                     597.631,00$                 730.437,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,06 CAJA INSPECCION 50x 50 CM UND 11,00                        $440.000,00 $ 4.840.000,00 440.000,00$                     4.840.000,00$                  396.523,00$                 484.639,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,07
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO EMT 1/2"  +TUBO EMT 3/4"
ML 380,00                      $30.000,00 $ 11.400.000,00 30.000,00$                       11.400.000,00$                27.893,00$                   34.091,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,08 LUMINARIA HIGH BAY LED 100 W UND 25,00                        $850.000,00 $ 21.250.000,00 850.000,00$                     21.250.000,00$                767.754,00$                 938.366,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,09
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR 

BIFASICO
UND 1,00                          $478.000,00 $ 478.000,00 478.000,00$                     478.000,00$                     430.334,00$                 525.964,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,10 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  20W UND 1,00                          $174.000,00 $ 174.000,00 174.000,00$                     174.000,00$                     157.205,00$                 192.139,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,11 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  40W UND 4,00                          $197.000,00 $ 788.000,00 197.000,00$                     788.000,00$                     177.905,00$                 217.439,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,12
LUMINARIA DE EMERGENCIA (90 MIN 

AUTONOMIA)
UND 24,00                        $173.000,00 $ 4.152.000,00 173.000,00$                     4.152.000,00$                  156.395,00$                 191.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,13

SISTEMA  DE PUESTA A TIERRA Y 

APANTALLAMIENTO DE PROTECCIÓN DE 

SOBRETENSIÓN 

UND 1,00                          $39.000.000,00 $ 39.000.000,00 39.000.000,00$                39.000.000,00$                36.014.537,00$           44.017.767,00$           CUMPLE CUMPLE

6,14 SALIDA TOMA 120 V PVC UND 5,00                          $130.000,00 $ 650.000,00 130.000,00$                     650.000,00$                     117.897,00$                 144.097,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,15 INTERRUPTOR SENCILLO UND 3,00                          $123.000,00 $ 369.000,00 123.000,00$                     369.000,00$                     111.247,00$                 135.969,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,16
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO PVC 1/2"
ML 215,00                      $25.000,00 $ 5.375.000,00 25.000,00$                       5.375.000,00$                  23.252,00$                   28.420,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,17
LUMINARIA PARA EXTERIORES LED STREET 

LIGHT ZD216 MINI "O SIMILAR".
UND 15,00                        $923.000,00 $ 13.845.000,00 923.000,00$                     13.845.000,00$                830.835,00$                 1.015.465,00$              CUMPLE CUMPLE

6,18
POSTES METÁLICOS PARA LUMINARIAS 

EXTERIORES
UND 11,00                        $905.000,00 $ 9.955.000,00 905.000,00$                     9.955.000,00$                  816.505,00$                 997.951,00$                 CUMPLE CUMPLE

7 CANCHA SINTETICA

7,01

SUMINISTRO E INSTALACION GRAMA 

SINTETICA 
M2 1.316,74                   $100.000,00 $ 131.674.000,00 100.000,00$                     131.674.000,00$              102.997,00$                 125.885,00$                 NO CUMPLE CUMPLE

7,02

PORTERIAS EN TUBO ESTRUCTURAL DE 3" DE 

2*3 ML
JGO 2,00                          $1.700.000,00 $ 3.400.000,00 1.700.000,00$                  3.400.000,00$                  1.535.357,00$              1.876.547,00$              CUMPLE CUMPLE

7,03

MALLA DE CIERRE EN NYLON N°4, INCLUYE 

ELEMENTOS DE FIJACION 
M2 780,00                      $20.000,00 $ 15.600.000,00 20.000,00$                       15.600.000,00$                18.563,00$                   22.688,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,04

SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES EN 

TUBO DE 4" CON ANTICORROSIVO Y PINTURA 

TIPO ESMALTE

ML 150,00                      $61.000,00 $ 9.150.000,00 61.000,00$                       9.150.000,00$                  55.398,00$                   67.708,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,05

DADOS EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA 

ANCLAJES
M3 2,45                          $845.000,00 $ 2.070.250,00 845.000,00$                     2.070.250,00$                  762.819,00$                 932.335,00$                 CUMPLE CUMPLE

7,06 DEMARCACION CANCHA ML 295,00                      $2.700,00 $ 796.500,00 2.700,00$                         796.500,00$                     2.510,00$                     3.068,00$                     CUMPLE CUMPLE

8 GRADERIA 0

8,01

LOSA MACIZA GRADERIAS CCTO. 3000 PSI 

E=12CM.
M2 88,20                        $124.000,00 $ 10.936.800,00 124.000,00$                     10.936.800,00$                112.244,00$                 137.187,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,02

CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETA  

S=12X15CM. 
ML 32,40                        $38.000,00 $ 1.231.200,00 38.000,00$                       1.231.200,00$                  34.205,00$                   41.807,00$                   CUMPLE CUMPLE

 VERIFICACIÓN 

REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ETAPA II

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA EN GRAMA 

SINTÉTICA Y DEMÁS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO, LINARES - NARIÑO”.

FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 2 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S

ETAPA I

DESCRIPCIÓN 



8,03

VIGUETA TRIBUNA  CONCRETO 3000 PSI S= 

0.15X0.40M
ML 81,60                        $97.000,00 $ 7.915.200,00 97.000,00$                       7.915.200,00$                  87.751,00$                   107.251,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,04
MURO EN SOGA LADRILLO COMÚN E:15 CM M2 107,16                      $78.000,00 $ 8.358.480,00 78.000,00$                       8.358.480,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,05 REPELLO DE MUROS Y LOSA, MORTERO 1:4 M2 224,10                      $28.000,00 $ 6.274.800,00 28.000,00$                       6.274.800,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,06 PINTURA EXTERIORES GRADERIA M2 184,50                      $25.000,00 $ 4.612.500,00 25.000,00$                       4.612.500,00$                  23.355,00$                   28.545,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,07
JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M. ML 187,40                      $8.000,00 $ 1.499.200,00 8.000,00$                         1.499.200,00$                  7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9 UNIDAD SANITARIA

9,01 EXCAVACION MANUAL PARA BATERIA M3 109,15                      $27.000,00 $ 2.947.050,00 27.000,00$                       2.947.050,00$                  24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,02

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA BATERIA
M3 26,35                        $127.000,00 $ 3.346.450,00 127.000,00$                     3.346.450,00$                  114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,03
ACERO DE REFUERZO PDR 60 PARA BATERIA KG 1.214,91                   $8.000,00 $ 9.719.280,00 8.000,00$                         9.719.280,00$                  8.051,00$                     9.841,00$                     NO CUMPLE CUMPLE

9,04

LOSA CONCRETO MACIZA E=10CM  UNIDAD 

SANITARIA
M2 32,50                        $86.000,00 $ 2.795.000,00 86.000,00$                       2.795.000,00$                  78.044,00$                   95.388,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,05 COLUMNA CONCRETO 3000  PSI 0.25X0.25 ML 21,00                        $79.000,00 $ 1.659.000,00 79.000,00$                       1.659.000,00$                  71.118,00$                   86.922,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,06
ZAPATA CONCRETO 3000 PSI PARA BATERIA M3 1,15                          $895.000,00 $ 1.029.250,00 895.000,00$                     1.029.250,00$                  805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,07

VIGA CIMENTACION CONCRETO 3000  PSI 

PARA BATERIA
M3 1,56                          $918.000,00 $ 1.432.080,00 918.000,00$                     1.432.080,00$                  826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

9,08

VIGA CONCRETO AEREA 3000  PSI 

0.25x0.25m
M3 1,41                          $995.000,00 $ 1.402.950,00 995.000,00$                     1.402.950,00$                  897.320,00$                 1.096.724,00$              CUMPLE CUMPLE

9,09

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO  

LÍNEA ECONOMICA  (INCLUYE VÁLVULA DE 

EMPOTRAR PUSH Y SISTEMA DE INSTALACIÓN 

ENTRADA POSTERIOR)

UND 5,00                          $330.000,00 $ 1.650.000,00 330.000,00$                     1.650.000,00$                  300.156,00$                 366.858,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,10

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR LÍNEA INSTITUCIONAL COLOR 

BLANCO (INCLUYE GRIFERÍA SENCILLA  TIPO 

PUSH, SIFÓN Y MANQUERA LAVAMANOS)

UND 6,00                          $585.000,00 $ 3.510.000,00 585.000,00$                     3.510.000,00$                  530.341,00$                 648.195,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,11

SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORINALES LÍNEA 

ECONOMICA  
UND 3,00                          $620.000,00 $ 1.860.000,00 620.000,00$                     1.860.000,00$                  559.728,00$                 684.112,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,12

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO PARA 

PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA 

(INCLUYE VÁLVULA DE EMPOTRAR PUSH, 

SISTEMA DE INSTALACIÓN ENTRADA 

POSTERIOR)

UND 1,00                          $709.000,00 $ 709.000,00 709.000,00$                     709.000,00$                     638.865,00$                 780.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,13

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR PARA PMR (INCLUYE GRIFERÍA 

SENCILLA  TIPO PUSH, SIFÓN Y MANQUERA 

LAVAMANOS)

UND 1,00                          $585.000,00 $ 585.000,00 585.000,00$                     585.000,00$                     530.812,00$                 648.770,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,14 PISO EN CERAMICA ANTIDESLIZANTE M2 28,83                        $96.000,00 $ 2.767.680,00 96.000,00$                       2.767.680,00$                  86.653,00$                   105.909,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,15 ENCHAPE CERAMICA PARED M2 46,80                        $61.000,00 $ 2.854.800,00 61.000,00$                       2.854.800,00$                  54.977,00$                   67.195,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,16 GUARDAESCOBAS CERAMICA 8X41 CM ML 39,00                        $25.000,00 $ 975.000,00 25.000,00$                       975.000,00$                     23.360,00$                   28.551,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,17 ESTUCO SOBRE MUROS  M2 44,85                        $29.000,00 $ 1.300.650,00 29.000,00$                       1.300.650,00$                  26.568,00$                   32.472,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,18 PINTURA INTERIOR M2 44,85                        $18.000,00 $ 807.300,00 18.000,00$                       807.300,00$                     16.538,00$                   20.213,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,19 REPELLO MUROS, VIGAS Y COLUMNAS M2 129,45                      $28.000,00 $ 3.624.600,00 28.000,00$                       3.624.600,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,20 INSTALACION TUBERIA PRESION 1" RDE 21 ML 11,50                        $24.000,00 $ 276.000,00 24.000,00$                       276.000,00$                     22.467,00$                   27.459,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,21

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1  1/4" RDE 

21
ML 8,75                          $26.000,00 $ 227.500,00 26.000,00$                       227.500,00$                     23.726,00$                   28.998,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,22

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1 1/2" RDE 

21
ML 70,50                        $28.000,00 $ 1.974.000,00 28.000,00$                       1.974.000,00$                  25.745,00$                   31.467,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,23

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1/2" RDE 

13.5 
ML 19,50                        $17.000,00 $ 331.500,00 17.000,00$                       331.500,00$                     16.113,00$                   19.693,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,24
INSTALACION TUBERIA PRESION,  3/4" RDE 21 ML 3,00                          $24.000,00 $ 72.000,00 24.000,00$                       72.000,00$                       21.991,00$                   26.877,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,25 INSTALACION TUBERIA SANITARIA 2" ML 16,00                        $35.000,00 $ 560.000,00 35.000,00$                       560.000,00$                     31.829,00$                   38.903,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,26

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 

DOMICILIARIA DE 1 1/2"
UND 1,00                          $981.000,00 $ 981.000,00 981.000,00$                     981.000,00$                     883.657,00$                 1.080.025,00$              CUMPLE CUMPLE

9,27 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1 1/4" UND 1,00                          $29.000,00 $ 29.000,00 29.000,00$                       29.000,00$                       26.312,00$                   32.160,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,28 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1/2" UND 2,00                          $38.000,00 $ 76.000,00 38.000,00$                       76.000,00$                       34.383,00$                   42.023,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,29 CANAL AGUAS LLUVIA PVC RAINGO ML 12,00                        $29.000,00 $ 348.000,00 29.000,00$                       348.000,00$                     26.667,00$                   32.593,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,30 MURO EN MAMPOSTERIA VISTO M2 39,15                        $82.000,00 $ 3.210.300,00 82.000,00$                       3.210.300,00$                  74.187,00$                   90.673,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,31

MURO EN PAPELILLO LADRILLO COMUN 

E=10CM
M2 12,37                        $51.000,00 $ 630.870,00 51.000,00$                       630.870,00$                     46.019,00$                   56.245,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,32

JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M 

PARA MUROS EN BATERIA SANITARIA
ML 46,10                        $8.000,00 $ 368.800,00 8.000,00$                         368.800,00$                     7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9,33

MESÓN E=0.1M CONCRETO DE 3000 PSI, 

INCLUYE ACERO DE REFUERZO 1/4" @ 0.15 M, 

EN DOS SENTIDOS CCTO DE 3000 PSI, 2 X 0.5 

M

UND 2,00                          $585.000,00 $ 1.170.000,00 585.000,00$                     1.170.000,00$                  527.396,00$                 644.596,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,34

POCETA DE SERVICIO 100X40CM, INCLUYE 

GRIFERIA Y SIFON
UND 1,00                          $338.000,00 $ 338.000,00 338.000,00$                     338.000,00$                     304.707,00$                 372.419,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,35

SIFÓN DE PISO SANITARIO 2" PVC (INCLUYE 

ACCESORIOS Y REJILLA)
UND 5,00                          $46.000,00 $ 230.000,00 46.000,00$                       230.000,00$                     41.414,00$                   50.617,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,36

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA DE 

ENTRADA, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 1m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 1,00                          $660.000,00 $ 660.000,00 660.000,00$                     660.000,00$                     594.367,00$                 726.449,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,37

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

BATIENTE ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.9m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 2,00                          $543.000,00 $ 1.086.000,00 543.000,00$                     1.086.000,00$                  488.763,00$                 597.377,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,38

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.7m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 5,00                          $378.000,00 $ 1.890.000,00 378.000,00$                     1.890.000,00$                  340.824,00$                 416.562,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,39

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANA  EN 

TUBO METALICO 2 1/2X2 1/2X 3/16 

TERMINADO EN ANTOCORROSIVO Y 

ESMALTE

ML 80,64                        $118.000,00 $ 9.515.520,00 118.000,00$                     9.515.520,00$                  106.203,00$                 129.803,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,40

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA 

FIJA, ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED, CAL. 18,  TERMINADO EN 

ANTICORROSIVO Y ESMALTADO, VIDRIO 

ESMERILADO DE 5MM.

M2 1,37                          $369.000,00 $ 505.530,00 369.000,00$                     505.530,00$                     332.271,00$                 406.109,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,41

SUMINISTRO E INTALACION DE BARRAS DE 

AYUDA PARA BAÑO PMR
ML 2,55                          $250.000,00 $ 637.500,00 250.000,00$                     637.500,00$                     225.396,00$                 275.484,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,42

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIÓN DE 

SANITARIOS EN LAMINA CALIBRE 20 (PINTURA 

Y ESMALTE)

M2 13,01                        $287.000,00 $ 3.733.870,00 287.000,00$                     3.733.870,00$                  258.639,00$                 316.115,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,00 OBRAS COMPLEMENTARIAS

10,01 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL M2 3.185,88                   $1.200,00 $ 3.823.056,00 1.200,00$                         3.823.056,00$                  1.092,00$                     1.334,00$                     CUMPLE CUMPLE

10,02
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANECAS DE 

BASURA METÁLICAS
und 11,00                        $631.000,00 $ 6.941.000,00 631.000,00$                     6.941.000,00$                  568.704,00$                 695.082,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,03
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA DE 

ACCESO H=2.5M
UND 1,00                          $993.000,00 $ 993.000,00 993.000,00$                     993.000,00$                     894.327,00$                 1.093.067,00$              CUMPLE CUMPLE

10,04

CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN EN TUBO 

ESTRUCTURAL Ө 2"@2.5 M, Y MALLA 

HEXAGONAL, INCLUYE PINTURA ESMALTE 

ML 180,00                      $300.000,00 $ 54.000.000,00 300.000,00$                     54.000.000,00$                299.497,00$                 366.051,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,05 MUROS PARA CERRAMIENTO M2 64,20                        $78.000,00 $ 5.007.600,00 78.000,00$                       5.007.600,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,06 EMPRADIZACION M2 1.033,50                   $23.000,00 $ 23.770.500,00 23.000,00$                       23.770.500,00$                20.875,00$                   25.513,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,07
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

15X30 cm (Ruta de Evacuación)
UND 17,00                        $160.000,00 $ 2.720.000,00 160.000,00$                     2.720.000,00$                  144.237,00$                 176.289,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,08
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO 20X20 CM
UND 1,00                          $95.000,00 $ 95.000,00 95.000,00$                       95.000,00$                       85.925,00$                   105.019,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,09
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA  EN ACRILICO 20X30 CM
UND 2,00                          $102.000,00 $ 204.000,00 102.000,00$                     204.000,00$                     92.135,00$                   112.609,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,10
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN LAMINA,  30X30 CM
UND 1,00                          $170.000,00 $ 170.000,00 170.000,00$                     170.000,00$                     153.779,00$                 187.953,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,11
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO,  30X30 CM
UND 6,00                          $181.000,00 $ 1.086.000,00 181.000,00$                     1.086.000,00$                  162.981,00$                 199.199,00$                 CUMPLE CUMPLE

11 INSTALACIONES SANITARIAS Y PLUVIALES

11,01 CAJA DE INSPECCION DE 80*80 UND 14,00                        $553.000,00 $ 7.742.000,00 553.000,00$                     7.742.000,00$                  498.320,00$                 609.058,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,02 POZO DE INSPECCION D = 1.2 M UND 9,00                          $1.000.000,00 $ 9.000.000,00 1.000.000,00$                  9.000.000,00$                  927.256,00$                 1.133.312,00$              CUMPLE CUMPLE

11,03
TUBERIA 4" PVC (INCLUYE CAMA DE ARENA 

+ ACCESORIOS)
ML 95,60                        $49.000,00 $ 4.684.400,00 49.000,00$                       4.684.400,00$                  44.280,00$                   54.120,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,04
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 6" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 272,90                      $57.000,00 $ 15.555.300,00 57.000,00$                       15.555.300,00$                52.167,00$                   63.759,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,05
TUBERIA 3" PVC VENTILACIÓN + 

ACCESORIOS
ML 37,00                        $32.000,00 $ 1.184.000,00 32.000,00$                       1.184.000,00$                  29.597,00$                   36.174,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,06

ACCESORIOS INSTALACIÓN DE BAJANTES DE 

AGUAS LLUVIAS (Adaptador en lamina tubo 

sanitario PVC 4" + Rejilla cupula 4") 

UND 8,00                          $161.000,00 $ 1.288.000,00 161.000,00$                     1.288.000,00$                  145.473,00$                 177.801,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,07 CAÑUELAS EN CONCRETO 3000 PSI ML 232,00                      $68.000,00 $ 15.776.000,00 68.000,00$                       15.776.000,00$                61.265,00$                   74.879,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,08
CÁRCAMO DESAGÜE CAÑUELAS 0.70x0.50 

M (INCLUYE REJILLA)
UND 23,00                        $280.000,00 $ 6.440.000,00 280.000,00$                     6.440.000,00$                  252.609,00$                 308.745,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,09
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 8" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 22,50                        $117.000,00 $ 2.632.500,00 117.000,00$                     2.632.500,00$                  106.122,00$                 129.704,00$                 CUMPLE CUMPLE

12 JUEGOS INFANTILES Y MÁQUINAS BIOSALUDABLES

12,01
SUMINISTRO E INSTALACIÓN MÓDULO JUEGO 

INFANTIL  REF "PI-CY001.02" O SIMILAR.
UND 1,00                          $44.000.000,00 $ 44.000.000,00 44.000.000,00$                44.000.000,00$                41.637.519,00$           50.890.301,00$           CUMPLE CUMPLE

12,02

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "TIMON VOLANTES PMR"  O 

SIMILAR, INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.300.000,00 $ 4.300.000,00 4.300.000,00$                  4.300.000,00$                  3.891.876,00$              4.756.738,00$              CUMPLE CUMPLE

12,03

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "SURF  DOBLE"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.700.000,00 $ 4.700.000,00 4.700.000,00$                  4.700.000,00$                  4.242.093,00$              5.184.781,00$              CUMPLE CUMPLE

12,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "REMO SENTADO"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.500.000,00 $ 5.500.000,00 5.500.000,00$                  5.500.000,00$                  5.018.568,00$              6.133.806,00$              CUMPLE CUMPLE



12,05

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "COLUMPIO DOBLE"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.400.000,00 $ 5.400.000,00 5.400.000,00$                  5.400.000,00$                  4.942.527,00$              6.040.867,00$              CUMPLE CUMPLE

12,06

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "VOLANTES DOBLES"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.200.000,00 $ 4.200.000,00 4.200.000,00$                  4.200.000,00$                  3.853.320,00$              4.709.614,00$              CUMPLE CUMPLE

12,07

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "ESQUI"  O SIMILAR,  INCLUYE 

VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.600.000,00 $ 4.600.000,00 4.600.000,00$                  4.600.000,00$                  4.178.904,00$              5.107.550,00$              CUMPLE CUMPLE

$ 1.995.007.078,00 1.995.007.078,00$           

20,85% $ 415.958.975,76 415.958.976,00$              

2,00% $ 39.900.141,56 39.900.142,00$                 A.I.U MAX 27,85%  CUMPLE 

5,00% $ 99.750.353,90 99.750.354,00$                

19,00% $ 18.952.567,24 18.952.567,00$                

$ 574.562.038,46 574.562.039,00$              

$ 2.569.569.116,46 2.569.569.117,00$           2.436.803.147,00$      2.707.559.052,00$      CUMPLE CUMPLE

$ 2.612.569.116,46 2.612.569.117,00$           2.479.442.348,00$      2.754.935.942,00$      CUMPLE CUMPLE

UTILIDAD

IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

COSTO DIRECTO DE OBRA

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza corrección aritmética al IVA (19%) ofertado para la ETAPA I, sin que esto modifique el VALOR TOTAL ETAPA I ofertado.

Adicionalmente se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores ofertados para el AIU de la ETAPA II, lo cual modifica el valor ofertado de $ 2.569.569.116,46 a un valor

corregido de $ 2.569.569.117,00.

Lo anterior modifica el COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II) pasando de un valor ofertado de $ 2.612.569.116,46 a un valor corregido de $

2.612.569.117,00 encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos en los Términos de Referencia.

Sin embargo, teniendo en cuenta que el valor del precio unitario ofertado para los items 3,01, 4,01, 5,01. 7,01, 9,03 es inferior al valor minimo establecido en el presupuesto de la

convocatoria, el proponente incurre en la siguiente CAUSAL DE RECHAZO:

1.37.23 Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores

áximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean

inferiores a los valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de referencia.

COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II)

Para la presentación de la propuesta económica deberá tener en cuenta los siguientes aspectos:

Nota 1: Todos los valores contenidos en la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, 

etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de 

algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea 

inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso.

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD 

CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECERÁ ESTA ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE 

CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación 

económica.

Nota 5: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) (cuando aplique).

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad 

procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del 

porcentaje sea inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 6: Revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.



VALOR ANTES DE IVA IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA I
 VALOR ANTES DE IVA 

CORREGIDO 

 IVA (19%)

CORREGIDO 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

 $       39.812.512,61  $          7.564.377,39  $                   47.376.890,00 39.812.513,00$                7.564.377,00$                  47.376.890,00$                42.639.201,00$           47.376.890,00$           CUMPLE CUMPLE

No. ITEM UND  CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1,00 PRELIMINARES
VALOR CORREGIDO 

PRECIOS UNITARIOS

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

1,01 LOCALIZACION Y REPLANTEO GENERAL M2 3.185,88                   $2.461,00 $ 7.840.450,68 2.461,00$                         7.840.451,00$                  2.217,00$                     2.709,00$                     CUMPLE CUMPLE

1,02
AISLAMIENTO PREVENTIVO EN POLISOMBRA ML 240,00                      $19.135,00 $ 4.592.400,00 19.135,00$                       4.592.400,00$                  17.231,00$                   21.060,00$                   CUMPLE CUMPLE

1,03 DESCAPOTE MANUAL, H= 15 CM M2 1,00                          $2.455,00 $ 2.455,00 2.455,00$                         2.455,00$                         2.211,00$                     2.703,00$                     CUMPLE CUMPLE

2,00 EXCAVACIONES Y RELLENO

2,01

EXCAVACIÓN MANUAL TIERRA SECA , > 2 M 

PARA ESTRUCTURAS, INCLUYE ENTIBADO
M3 68,13                        $52.111,00 $ 3.550.322,43 52.111,00$                       3.550.322,00$                  46.924,00$                   57.352,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,02
RELLENO CON MATERIAL DE EXCAVACIÓN M3 277,29                      $27.509,00 $ 7.627.970,61 27.509,00$                       7.627.971,00$                  24.771,00$                   30.275,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,03

EXCAVACION MANUAL TIERRA SECA PARA 

ESTRUCTURAS
M3 1.374,97                   $27.284,00 $ 37.514.681,48 27.284,00$                       37.514.681,00$                24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,04

RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE INCLUYE 

CARGUE
M3 2.278,85                   $25.152,00 $ 57.317.635,20 25.152,00$                       57.317.635,00$                22.649,00$                   27.682,00$                   CUMPLE CUMPLE

2,05

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA ESTRUCTURAS
M3 604,95                      $127.284,00 $ 77.000.455,80 127.284,00$                     77.000.456,00$                114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,00 ESTRUCTURA EN CONCRETO

3,01 ACERO DE REFUERZO DE 60000 PSI KG 12.342,80                 $7.982,00 $ 98.520.229,60 7.982,00$                         98.520.230,00$                7.187,00$                     8.785,00$                     CUMPLE CUMPLE

3,02

SOLADO DE LIMPIEZA CONCRETO 2000 PSI 

E=0.05M 
M3 7,21                          $696.150,00 $ 5.019.241,50 696.150,00$                     5.019.242,00$                  626.849,00$                 766.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,03 ZAPATAS EN CONCRETO 3000 PSI M3 15,48                        $894.644,00 $ 13.849.089,12 894.644,00$                     13.849.089,00$                805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,04

VIGA DE CIMENTACION EN CONCRETO 3000 

PSI
M3 26,76                        $918.257,00 $ 24.572.557,32 918.257,00$                     24.572.557,00$                826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

3,05 COLUMNA EN CONCRETO 3000 PSI M3 25,79                        $1.057.551,00 $ 27.274.240,29 1.057.551,00$                  27.274.240,00$                952.273,00$                 1.163.889,00$              CUMPLE CUMPLE

3,06 CONCRETO CICLOPEO 3000 PSI (60-40) M3 110,60                      $779.658,00 $ 86.230.174,80 779.658,00$                     86.230.175,00$                702.044,00$                 858.054,00$                 CUMPLE CUMPLE

3,07 REPELLO COLUMNAS CON MORTERO 1:4 M2 99,82                        $28.842,00 $ 2.879.008,44 28.842,00$                       2.879.008,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,00 ACCESOS Y PLAZOLETAS

4,01
CONCRETO BASE PARA PISO DE 3000 PSI 

E=10CM
M2 1.670,00                   $103.015,00 $ 172.035.050,00 103.015,00$                     172.035.050,00$              92.760,00$                   113.374,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,02
CONCRETO BASE PARA PISO DE 2500 PSI 

E=10CM
M2 397,60                      $86.194,00 $ 34.270.734,40 86.194,00$                       34.270.734,00$                77.614,00$                   94.862,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,03
MALLA ELECTROSOLDADA 5MM, TRASLAPO 

20 CM
M2 2.364,38                   $15.994,00 $ 37.815.893,72 15.994,00$                       37.815.894,00$                14.403,00$                   17.603,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,04

SARDINEL EN CONCRETO DE 2500PSI 

12x30CM (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 15CM)

ML 330,00                      $82.737,00 $ 27.303.210,00 82.737,00$                       27.303.210,00$                74.501,00$                   91.057,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,05

VIGA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO 

(0.15x0.30 M) (INCLUYE ACERO DE REFUERZO 

4#3 Y FLEJES #3 CADA 45CM)

ML 75,00                        $86.529,00 $ 6.489.675,00 86.529,00$                       6.489.675,00$                  77.916,00$                   95.230,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,06
JUNTAS DE DILATACION INCLUYE CORTE Y 

SELLO
ML 1.462,28                   $11.719,00 $ 17.136.459,32 11.719,00$                       17.136.459,00$                10.553,00$                   12.898,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,07
LOSETA GUÍA (20x20 CM), PARA ZONAS DE 

ACCESO
M2 52,80                        $133.419,00 $ 7.044.523,20 133.419,00$                     7.044.523,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,08
LOSETA TOPEROL (20x20 CM), PARA ZONAS 

DE ACCESO
M2 30,80                        $133.419,00 $ 4.109.305,20 133.419,00$                     4.109.305,00$                  120.137,00$                 146.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,09

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN RAMPAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (3 LINEAS)  Y 

PARALES EN 3/4" H: 1M), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 100,00                      $121.608,00 $ 12.160.800,00 121.608,00$                     12.160.800,00$                109.502,00$                 133.836,00$                 CUMPLE CUMPLE

4,10

SUMINISTRO E INSTALACION DE  

PASAMANOS EN GRADAS EN TUBO 

ESTRUCTURAL REDONDO 2"  (1 LINEA)  Y 

PARALES EN 3/4"), ACABADO EN 

ANTOCORROSIVO Y ESMALTE

ML 60,00                        $80.521,00 $ 4.831.260,00 80.521,00$                       4.831.260,00$                  72.506,00$                   88.618,00$                   CUMPLE CUMPLE

4,11

BANCA EN CONCRETO REFINADO 3000 PSI 

(1.20x0.50M) (INCLUYE MALLA 

ELECTROSOLDADA 5.5MM) 

UND 9,00                          $475.223,00 $ 4.277.007,00 475.223,00$                     4.277.007,00$                  427.915,00$                 523.007,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,00 ESTRUCTURA METÁLICA Y CUBIERTA

5,01

CORREA METALICA PHR 160X6X20X2,00MM 

Grado 50, INCLUYE ANTICORROSIVO Y 

PTINTURA DE ACABADO (3 MANOS).

ML 1.638,00                   $68.739,00 $ 112.594.482,00 68.739,00$                       112.594.482,00$              61.897,00$                   75.651,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,02

PORTICO METALICO SEGÚN PLANOS, 

INCLUYE ANTICORROSIVO Y PTINTURA DE 

ACABADO (3 MANOS).

KG 18.800,42                 $16.483,00 $ 309.887.322,86 16.483,00$                       309.887.323,00$              14.835,00$                   18.131,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,03

CUBIERTA EN TEJA SIN TRASLAPO INCLUYE 

ACCESORIOS, CALIBRE 26
M2 1.720,50                   $107.448,00 $ 184.864.284,00 107.448,00$                     184.864.284,00$              96.752,00$                   118.252,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANAL EN 

LAMINA CAL. 18 ( INCLUYE GANCHOS 

CADA 1.50 M Y TAPA SECTOR CANAL)

ML 76,00                        $108.279,00 $ 8.229.204,00 108.279,00$                     8.229.204,00$                  97.501,00$                   119.167,00$                 CUMPLE CUMPLE

5,05

CONTRAVIENTO VARILLA DE 5/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO Y ESMALTE E INSTALACION
ML 458,40                      $21.507,00 $ 9.858.808,80 21.507,00$                       9.858.809,00$                  19.366,00$                   23.670,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,06

TENSOR DIAMETRO 3/8" INCLUYE 

ANTICORROSIVO ESMALTE E INSTALACION.
ML 561,60                      $18.283,00 $ 10.267.732,80 18.283,00$                       10.267.733,00$                16.464,00$                   20.122,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,07

DIAGONAL-HORIZ.ANGULO  1/4" X 3", 

INCLUYE ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

ML 100,00                      $34.333,00 $ 3.433.300,00 34.333,00$                       3.433.300,00$                  30.916,00$                   37.786,00$                   CUMPLE CUMPLE

5,08

ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN TUBO 

METÁLICA RECTANGULAR 2 1/2"X2 1/2"X 

3/16" PARA BATERIA SANITARIA, INCLUYE 

SOLDADURA, ANTICORROSIVO ESMALTE E 

INSTALACION.

UND 1,00                          $12.020.403,00 $ 12.020.403,00 12.020.403,00$                12.020.403,00$                10.823.775,00$           13.229.059,00$           CUMPLE CUMPLE

5,09

SUMINSTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN 

TEJA TERMOACÚSTICA UPVC CRESTA ALTA, 

PARA BATERIA SANITARIA

M2 44,70                        $96.550,00 $ 4.315.785,00 96.550,00$                       4.315.785,00$                  86.939,00$                   106.259,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,00 INSTALACIONES ELECTRICAS

6,01 ACOMETIDA EN BAJA TENSIÓN UND 1,00                          $543.404,00 $ 543.404,00 543.404,00$                     543.404,00$                     489.308,00$                 598.044,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,02
ACOM.E. #8(2F+1N) + 1#10 T , TUBO 

CONDUIT PVC 3/4" PARA ACOMETIDA
ML 50,00                        $64.574,00 $ 3.228.700,00 64.574,00$                       3.228.700,00$                  58.146,00$                   71.068,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,03 CAJA INSPECCION ELECTRICA  60x 60 CM UND 2,00                          $558.635,00 $ 1.117.270,00 558.635,00$                     1.117.270,00$                  503.024,00$                 614.807,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,04 TABLERO DE DISTRIBUCIÓN UND 1,00                          $942.782,00 $ 942.782,00 942.782,00$                     942.782,00$                     848.929,00$                 1.037.579,00$              CUMPLE CUMPLE

6,05 TABLERO CONTROL DE ILUMINACIÓN UND 1,00                          $663.701,00 $ 663.701,00 663.701,00$                     663.701,00$                     597.631,00$                 730.437,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,06 CAJA INSPECCION 50x 50 CM UND 11,00                        $440.360,00 $ 4.843.960,00 440.360,00$                     4.843.960,00$                  396.523,00$                 484.639,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,07
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO EMT 1/2"  +TUBO EMT 3/4"
ML 380,00                      $30.976,00 $ 11.770.880,00 30.976,00$                       11.770.880,00$                27.893,00$                   34.091,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,08 LUMINARIA HIGH BAY LED 100 W UND 25,00                        $852.633,00 $ 21.315.825,00 852.633,00$                     21.315.825,00$                767.754,00$                 938.366,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,09
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR 

BIFASICO
UND 1,00                          $477.909,00 $ 477.909,00 477.909,00$                     477.909,00$                     430.334,00$                 525.964,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,10 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  20W UND 1,00                          $174.584,00 $ 174.584,00 174.584,00$                     174.584,00$                     157.205,00$                 192.139,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,11 LUMINARIA HERMETICA MODULO LED  40W UND 4,00                          $197.573,00 $ 790.292,00 197.573,00$                     790.292,00$                     177.905,00$                 217.439,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,12
LUMINARIA DE EMERGENCIA (90 MIN 

AUTONOMIA)
UND 24,00                        $173.685,00 $ 4.168.440,00 173.685,00$                     4.168.440,00$                  156.395,00$                 191.149,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,13

SISTEMA  DE PUESTA A TIERRA Y 

APANTALLAMIENTO DE PROTECCIÓN DE 

SOBRETENSIÓN 

UND 1,00                          $39.996.143,00 $ 39.996.143,00 39.996.143,00$                39.996.143,00$                36.014.537,00$           44.017.767,00$           CUMPLE CUMPLE

6,14 SALIDA TOMA 120 V PVC UND 5,00                          $130.931,00 $ 654.655,00 130.931,00$                     654.655,00$                     117.897,00$                 144.097,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,15 INTERRUPTOR SENCILLO UND 3,00                          $123.546,00 $ 370.638,00 123.546,00$                     370.638,00$                     111.247,00$                 135.969,00$                 CUMPLE CUMPLE

6,16
CONDUCTOR AWG DE COBRE THHN A 90° + 

TUBO PVC 1/2"
ML 215,00                      $25.823,00 $ 5.551.945,00 25.823,00$                       5.551.945,00$                  23.252,00$                   28.420,00$                   CUMPLE CUMPLE

6,17
LUMINARIA PARA EXTERIORES LED STREET 

LIGHT ZD216 MINI "O SIMILAR".
UND 15,00                        $922.688,00 $ 13.840.320,00 922.688,00$                     13.840.320,00$                830.835,00$                 1.015.465,00$              CUMPLE CUMPLE

6,18
POSTES METÁLICOS PARA LUMINARIAS 

EXTERIORES
UND 11,00                        $906.774,00 $ 9.974.514,00 906.774,00$                     9.974.514,00$                  816.505,00$                 997.951,00$                 CUMPLE CUMPLE

7 CANCHA SINTETICA

7,01

SUMINISTRO E INSTALACION GRAMA 

SINTETICA 
M2 1.316,74                   $114.383,00 $ 150.612.671,42 114.383,00$                     150.612.671,00$              102.997,00$                 125.885,00$                 CUMPLE CUMPLE

7,02

PORTERIAS EN TUBO ESTRUCTURAL DE 3" DE 

2*3 ML
JGO 2,00                          $1.705.099,00 $ 3.410.198,00 1.705.099,00$                  3.410.198,00$                  1.535.357,00$              1.876.547,00$              CUMPLE CUMPLE

7,03

MALLA DE CIERRE EN NYLON N°4, INCLUYE 

ELEMENTOS DE FIJACION 
M2 780,00                      $20.614,00 $ 16.078.920,00 20.614,00$                       16.078.920,00$                18.563,00$                   22.688,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,04

SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES EN 

TUBO DE 4" CON ANTICORROSIVO Y PINTURA 

TIPO ESMALTE

ML 150,00                      $61.522,00 $ 9.228.300,00 61.522,00$                       9.228.300,00$                  55.398,00$                   67.708,00$                   CUMPLE CUMPLE

7,05

DADOS EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA 

ANCLAJES
M3 2,45                          $847.153,00 $ 2.075.524,85 847.153,00$                     2.075.525,00$                  762.819,00$                 932.335,00$                 CUMPLE CUMPLE

7,06 DEMARCACION CANCHA ML 295,00                      $2.787,00 $ 822.165,00 2.787,00$                         822.165,00$                     2.510,00$                     3.068,00$                     CUMPLE CUMPLE

8 GRADERIA

8,01

LOSA MACIZA GRADERIAS CCTO. 3000 PSI 

E=12CM.
M2 88,20                        $124.652,00 $ 10.994.306,40 124.652,00$                     10.994.306,00$                112.244,00$                 137.187,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,02

CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETA  

S=12X15CM. 
ML 32,40                        $37.986,00 $ 1.230.746,40 37.986,00$                       1.230.746,00$                  34.205,00$                   41.807,00$                   CUMPLE CUMPLE

 VERIFICACIÓN 

DESCRIPCIÓN 

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA EN GRAMA 

SINTÉTICA Y DEMÁS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO, LINARES - NARIÑO”.

FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO SAN FRANCISCO 105

ETAPA I

REVISIÓN, AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ETAPA II



8,03

VIGUETA TRIBUNA  CONCRETO 3000 PSI S= 

0.15X0.40M
ML 81,60                        $97.452,00 $ 7.952.083,20 97.452,00$                       7.952.083,00$                  87.751,00$                   107.251,00$                 CUMPLE CUMPLE

8,04
MURO EN SOGA LADRILLO COMÚN E:15 CM M2 107,16                      $78.190,00 $ 8.378.840,40 78.190,00$                       8.378.840,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,05 REPELLO DE MUROS Y LOSA, MORTERO 1:4 M2 224,10                      $28.842,00 $ 6.463.492,20 28.842,00$                       6.463.492,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,06 PINTURA EXTERIORES GRADERIA M2 184,50                      $25.937,00 $ 4.785.376,50 25.937,00$                       4.785.377,00$                  23.355,00$                   28.545,00$                   CUMPLE CUMPLE

8,07
JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M. ML 187,40                      $8.176,00 $ 1.532.182,40 8.176,00$                         1.532.182,00$                  7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9 UNIDAD SANITARIA

9,01 EXCAVACION MANUAL PARA BATERIA M3 109,15                      $27.284,00 $ 2.978.048,60 27.284,00$                       2.978.049,00$                  24.568,00$                   30.028,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,02

RELLENOS CON RECEBO COMPACTADO 

PARA BATERIA
M3 26,35                        $127.284,00 $ 3.353.933,40 127.284,00$                     3.353.933,00$                  114.613,00$                 140.083,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,03
ACERO DE REFUERZO PDR 60 PARA BATERIA KG 1.214,91                   $8.941,00 $ 10.862.510,31 8.941,00$                         10.862.510,00$                8.051,00$                     9.841,00$                     CUMPLE CUMPLE

9,04

LOSA CONCRETO MACIZA E=10CM  UNIDAD 

SANITARIA
M2 32,50                        $86.672,00 $ 2.816.840,00 86.672,00$                       2.816.840,00$                  78.044,00$                   95.388,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,05 COLUMNA CONCRETO 3000  PSI 0.25X0.25 ML 21,00                        $78.980,00 $ 1.658.580,00 78.980,00$                       1.658.580,00$                  71.118,00$                   86.922,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,06
ZAPATA CONCRETO 3000 PSI PARA BATERIA M3 1,15                          $894.644,00 $ 1.028.840,60 894.644,00$                     1.028.841,00$                  805.583,00$                 984.601,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,07

VIGA CIMENTACION CONCRETO 3000  PSI 

PARA BATERIA
M3 1,56                          $918.257,00 $ 1.432.480,92 918.257,00$                     1.432.481,00$                  826.845,00$                 1.010.589,00$              CUMPLE CUMPLE

9,08

VIGA CONCRETO AEREA 3000  PSI 

0.25x0.25m
M3 1,41                          $996.523,00 $ 1.405.097,43 996.523,00$                     1.405.097,00$                  897.320,00$                 1.096.724,00$              CUMPLE CUMPLE

9,09

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO  

LÍNEA ECONOMICA  (INCLUYE VÁLVULA DE 

EMPOTRAR PUSH Y SISTEMA DE INSTALACIÓN 

ENTRADA POSTERIOR)

UND 5,00                          $333.340,00 $ 1.666.700,00 333.340,00$                     1.666.700,00$                  300.156,00$                 366.858,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,10

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR LÍNEA INSTITUCIONAL COLOR 

BLANCO (INCLUYE GRIFERÍA SENCILLA  TIPO 

PUSH, SIFÓN Y MANQUERA LAVAMANOS)

UND 6,00                          $588.973,00 $ 3.533.838,00 588.973,00$                     3.533.838,00$                  530.341,00$                 648.195,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,11

SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORINALES LÍNEA 

ECONOMICA  
UND 3,00                          $621.609,00 $ 1.864.827,00 621.609,00$                     1.864.827,00$                  559.728,00$                 684.112,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,12

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO PARA 

PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA 

(INCLUYE VÁLVULA DE EMPOTRAR PUSH, 

SISTEMA DE INSTALACIÓN ENTRADA 

POSTERIOR)

UND 1,00                          $709.495,00 $ 709.495,00 709.495,00$                     709.495,00$                     638.865,00$                 780.835,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,13

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE 

INCRUSTAR PARA PMR (INCLUYE GRIFERÍA 

SENCILLA  TIPO PUSH, SIFÓN Y MANQUERA 

LAVAMANOS)

UND 1,00                          $589.496,00 $ 589.496,00 589.496,00$                     589.496,00$                     530.812,00$                 648.770,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,14 PISO EN CERAMICA ANTIDESLIZANTE M2 28,83                        $96.232,00 $ 2.774.368,56 96.232,00$                       2.774.369,00$                  86.653,00$                   105.909,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,15 ENCHAPE CERAMICA PARED M2 46,80                        $61.055,00 $ 2.857.374,00 61.055,00$                       2.857.374,00$                  54.977,00$                   67.195,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,16 GUARDAESCOBAS CERAMICA 8X41 CM ML 39,00                        $25.942,00 $ 1.011.738,00 25.942,00$                       1.011.738,00$                  23.360,00$                   28.551,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,17 ESTUCO SOBRE MUROS  M2 44,85                        $29.505,00 $ 1.323.299,25 29.505,00$                       1.323.299,00$                  26.568,00$                   32.472,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,18 PINTURA INTERIOR M2 44,85                        $18.365,00 $ 823.670,25 18.365,00$                       823.670,00$                     16.538,00$                   20.213,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,19 REPELLO MUROS, VIGAS Y COLUMNAS M2 129,45                      $28.842,00 $ 3.733.596,90 28.842,00$                       3.733.597,00$                  25.971,00$                   31.743,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,20 INSTALACION TUBERIA PRESION 1" RDE 21 ML 11,50                        $24.950,00 $ 286.925,00 24.950,00$                       286.925,00$                     22.467,00$                   27.459,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,21

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1  1/4" RDE 

21
ML 8,75                          $26.348,00 $ 230.545,00 26.348,00$                       230.545,00$                     23.726,00$                   28.998,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,22

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1 1/2" RDE 

21
ML 70,50                        $28.591,00 $ 2.015.665,50 28.591,00$                       2.015.666,00$                  25.745,00$                   31.467,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,23

INSTALACION TUBERIA PRESION ,1/2" RDE 

13.5 
ML 19,50                        $17.894,00 $ 348.933,00 17.894,00$                       348.933,00$                     16.113,00$                   19.693,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,24
INSTALACION TUBERIA PRESION,  3/4" RDE 21 ML 3,00                          $24.421,00 $ 73.263,00 24.421,00$                       73.263,00$                       21.991,00$                   26.877,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,25 INSTALACION TUBERIA SANITARIA 2" ML 16,00                        $35.348,00 $ 565.568,00 35.348,00$                       565.568,00$                     31.829,00$                   38.903,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,26

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 

DOMICILIARIA DE 1 1/2"
UND 1,00                          $981.841,00 $ 981.841,00 981.841,00$                     981.841,00$                     883.657,00$                 1.080.025,00$              CUMPLE CUMPLE

9,27 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1 1/4" UND 1,00                          $29.221,00 $ 29.221,00 29.221,00$                       29.221,00$                       26.312,00$                   32.160,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,28 VALVULA CIERRE ELASTICO ,1/2" UND 2,00                          $38.183,00 $ 76.366,00 38.183,00$                       76.366,00$                       34.383,00$                   42.023,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,29 CANAL AGUAS LLUVIA PVC RAINGO ML 12,00                        $29.615,00 $ 355.380,00 29.615,00$                       355.380,00$                     26.667,00$                   32.593,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,30 MURO EN MAMPOSTERIA VISTO M2 39,15                        $82.388,00 $ 3.225.490,20 82.388,00$                       3.225.490,00$                  74.187,00$                   90.673,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,31

MURO EN PAPELILLO LADRILLO COMUN 

E=10CM
M2 12,37                        $51.106,00 $ 632.181,22 51.106,00$                       632.181,00$                     46.019,00$                   56.245,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,32

JUNTA DE DILATACIÓN EN ICOPOR E=0.03 M 

PARA MUROS EN BATERIA SANITARIA
ML 46,10                        $8.176,00 $ 376.913,60 8.176,00$                         376.914,00$                     7.363,00$                     8.999,00$                     CUMPLE CUMPLE

9,33

MESÓN E=0.1M CONCRETO DE 3000 PSI, 

INCLUYE ACERO DE REFUERZO 1/4" @ 0.15 M, 

EN DOS SENTIDOS CCTO DE 3000 PSI, 2 X 0.5 

M

UND 2,00                          $585.703,00 $ 1.171.406,00 585.703,00$                     1.171.406,00$                  527.396,00$                 644.596,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,34

POCETA DE SERVICIO 100X40CM, INCLUYE 

GRIFERIA Y SIFON
UND 1,00                          $338.393,00 $ 338.393,00 338.393,00$                     338.393,00$                     304.707,00$                 372.419,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,35

SIFÓN DE PISO SANITARIO 2" PVC (INCLUYE 

ACCESORIOS Y REJILLA)
UND 5,00                          $45.991,00 $ 229.955,00 45.991,00$                       229.955,00$                     41.414,00$                   50.617,00$                   CUMPLE CUMPLE

9,36

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA DE 

ENTRADA, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 1m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 1,00                          $660.077,00 $ 660.077,00 660.077,00$                     660.077,00$                     594.367,00$                 726.449,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,37

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

BATIENTE ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.9m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 2,00                          $542.798,00 $ 1.085.596,00 542.798,00$                     1.085.596,00$                  488.763,00$                 597.377,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,38

SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA DE 

VAIVEN ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED CAL. 20, CERRADURA TIPO 

PASADOR, TERMINADO EN ANTICORROSIVO 

Y ESMALTADA (Medidas: Ancho 0.7m,  alto 

2.1m, puede variar sentido de apertura).

UND 5,00                          $378.503,00 $ 1.892.515,00 378.503,00$                     1.892.515,00$                  340.824,00$                 416.562,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,39

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERSIANA  EN 

TUBO METALICO 2 1/2X2 1/2X 3/16 

TERMINADO EN ANTOCORROSIVO Y 

ESMALTE

ML 80,64                        $117.943,00 $ 9.510.923,52 117.943,00$                     9.510.924,00$                  106.203,00$                 129.803,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,40

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA 

FIJA, ESTRUCTURA Y MARCO EN LAMINA 

COLD ROLLED, CAL. 18,  TERMINADO EN 

ANTICORROSIVO Y ESMALTADO, VIDRIO 

ESMERILADO DE 5MM.

M2 1,37                          $369.005,00 $ 505.536,85 369.005,00$                     505.537,00$                     332.271,00$                 406.109,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,41

SUMINISTRO E INTALACION DE BARRAS DE 

AYUDA PARA BAÑO PMR
ML 2,55                          $250.314,00 $ 638.300,70 250.314,00$                     638.301,00$                     225.396,00$                 275.484,00$                 CUMPLE CUMPLE

9,42

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISIÓN DE 

SANITARIOS EN LAMINA CALIBRE 20 (PINTURA 

Y ESMALTE)

M2 13,01                        $287.233,00 $ 3.736.901,33 287.233,00$                     3.736.901,00$                  258.639,00$                 316.115,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,00 OBRAS COMPLEMENTARIAS

10,01 ASEO Y LIMPIEZA GENERAL M2 3.185,88                   $1.212,00 $ 3.861.286,56 1.212,00$                         3.861.287,00$                  1.092,00$                     1.334,00$                     CUMPLE CUMPLE

10,02
SUMINISTRO E INSTALACION DE CANECAS DE 

BASURA METÁLICAS
und 11,00                        $631.577,00 $ 6.947.347,00 631.577,00$                     6.947.347,00$                  568.704,00$                 695.082,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,03
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA DE 

ACCESO H=2.5M
UND 1,00                          $993.200,00 $ 993.200,00 993.200,00$                     993.200,00$                     894.327,00$                 1.093.067,00$              CUMPLE CUMPLE

10,04

CERRAMIENTO DE PROTECCIÓN EN TUBO 

ESTRUCTURAL Ө 2"@2.5 M, Y MALLA 

HEXAGONAL, INCLUYE PINTURA ESMALTE 

ML 180,00                      $332.607,00 $ 59.869.260,00 332.607,00$                     59.869.260,00$                299.497,00$                 366.051,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,05 MUROS PARA CERRAMIENTO M2 64,20                        $78.190,00 $ 5.019.798,00 78.190,00$                       5.019.798,00$                  70.407,00$                   86.053,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,06 EMPRADIZACION M2 1.033,50                   $23.182,00 $ 23.958.597,00 23.182,00$                       23.958.597,00$                20.875,00$                   25.513,00$                   CUMPLE CUMPLE

10,07
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

15X30 cm (Ruta de Evacuación)
UND 17,00                        $160.182,00 $ 2.723.094,00 160.182,00$                     2.723.094,00$                  144.237,00$                 176.289,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,08
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO 20X20 CM
UND 1,00                          $95.424,00 $ 95.424,00 95.424,00$                       95.424,00$                       85.925,00$                   105.019,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,09
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA  EN ACRILICO 20X30 CM
UND 2,00                          $102.320,00 $ 204.640,00 102.320,00$                     204.640,00$                     92.135,00$                   112.609,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,10
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN LAMINA,  30X30 CM
UND 1,00                          $170.780,00 $ 170.780,00 170.780,00$                     170.780,00$                     153.779,00$                 187.953,00$                 CUMPLE CUMPLE

10,11
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA 

INFORMATIVA EN ACRILICO,  30X30 CM
UND 6,00                          $180.999,00 $ 1.085.994,00 180.999,00$                     1.085.994,00$                  162.981,00$                 199.199,00$                 CUMPLE CUMPLE

11 INSTALACIONES SANITARIAS Y PLUVIALES

11,01 CAJA DE INSPECCION DE 80*80 UND 14,00                        $553.412,00 $ 7.747.768,00 553.412,00$                     7.747.768,00$                  498.320,00$                 609.058,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,02 POZO DE INSPECCION D = 1.2 M UND 9,00                          $1.029.768,00 $ 9.267.912,00 1.029.768,00$                  9.267.912,00$                  927.256,00$                 1.133.312,00$              CUMPLE CUMPLE

11,03
TUBERIA 4" PVC (INCLUYE CAMA DE ARENA 

+ ACCESORIOS)
ML 95,60                        $49.175,00 $ 4.701.130,00 49.175,00$                       4.701.130,00$                  44.280,00$                   54.120,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,04
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 6" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 272,90                      $57.934,00 $ 15.810.188,60 57.934,00$                       15.810.189,00$                52.167,00$                   63.759,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,05
TUBERIA 3" PVC VENTILACIÓN + 

ACCESORIOS
ML 37,00                        $32.868,00 $ 1.216.116,00 32.868,00$                       1.216.116,00$                  29.597,00$                   36.174,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,06

ACCESORIOS INSTALACIÓN DE BAJANTES DE 

AGUAS LLUVIAS (Adaptador en lamina tubo 

sanitario PVC 4" + Rejilla cupula 4") 

UND 8,00                          $161.556,00 $ 1.292.448,00 161.556,00$                     1.292.448,00$                  145.473,00$                 177.801,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,07 CAÑUELAS EN CONCRETO 3000 PSI ML 232,00                      $68.037,00 $ 15.784.584,00 68.037,00$                       15.784.584,00$                61.265,00$                   74.879,00$                   CUMPLE CUMPLE

11,08
CÁRCAMO DESAGÜE CAÑUELAS 0.70x0.50 

M (INCLUYE REJILLA)
UND 23,00                        $280.526,00 $ 6.452.098,00 280.526,00$                     6.452.098,00$                  252.609,00$                 308.745,00$                 CUMPLE CUMPLE

11,09
TUBERIA ALCANTARILLADO NOVAFORT 8" ( 

INCLUYE CAMA DE ARENA + ACCESORIOS )
ML 22,50                        $117.854,00 $ 2.651.715,00 117.854,00$                     2.651.715,00$                  106.122,00$                 129.704,00$                 CUMPLE CUMPLE

12 JUEGOS INFANTILES Y MÁQUINAS BIOSALUDABLES

12,01
SUMINISTRO E INSTALACIÓN MÓDULO JUEGO 

INFANTIL  REF "PI-CY001.02" O SIMILAR.
UND 1,00                          $46.240.778,00 $ 46.240.778,00 46.240.778,00$                46.240.778,00$                41.637.519,00$           50.890.301,00$           CUMPLE CUMPLE

12,02

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "TIMON VOLANTES PMR"  O 

SIMILAR, INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.322.144,00 $ 4.322.144,00 4.322.144,00$                  4.322.144,00$                  3.891.876,00$              4.756.738,00$              CUMPLE CUMPLE

12,03

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "SURF  DOBLE"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.711.080,00 $ 4.711.080,00 4.711.080,00$                  4.711.080,00$                  4.242.093,00$              5.184.781,00$              CUMPLE CUMPLE

12,04

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "REMO SENTADO"  O SIMILAR,  

INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.573.398,00 $ 5.573.398,00 5.573.398,00$                  5.573.398,00$                  5.018.568,00$              6.133.806,00$              CUMPLE CUMPLE



12,05

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "COLUMPIO DOBLE"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $5.488.951,00 $ 5.488.951,00 5.488.951,00$                  5.488.951,00$                  4.942.527,00$              6.040.867,00$              CUMPLE CUMPLE

12,06

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "VOLANTES DOBLES"  O 

SIMILAR,  INCLUYE VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.279.326,00 $ 4.279.326,00 4.279.326,00$                  4.279.326,00$                  3.853.320,00$              4.709.614,00$              CUMPLE CUMPLE

12,07

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO 

BIOSALUDABLE "ESQUI"  O SIMILAR,  INCLUYE 

VALLA AINFORMATIVA

UND 1,00                          $4.640.905,00 $ 4.640.905,00 4.640.905,00$                  4.640.905,00$                  4.178.904,00$              5.107.550,00$              CUMPLE CUMPLE

$ 2.101.229.514,64 2.101.229.514,00$           

20,85% $ 438.106.353,80 438.106.354,00$              

2,00% $ 42.024.590,29 42.024.590,00$                 A.I.U MAX 27,85%  CUMPLE 

5,00% $ 105.061.475,73 105.061.476,00$              

19,00% $ 19.961.680,39 19.961.680,00$                

$ 605.154.100,22 605.154.100,00$              

$ 2.706.383.614,86 2.706.383.614,00$           2.436.803.147,00$      2.707.559.052,00$      CUMPLE CUMPLE

$ 2.753.760.504,86 2.753.760.504,00$           2.479.442.348,00$      2.754.935.942,00$      CUMPLE CUMPLE

UTILIDAD

COSTO DIRECTO DE OBRA

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS

Nota 5: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) (cuando aplique).

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad 

procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del 

porcentaje sea inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 6: Revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso al VALOR ANTES DE IVA y al valor IVA (19%), sin que esto modifique el VALOR TOTAL ETAPA I

ofertado.

Tambien se realiza ajuste por redondeo al peso al algunos de los valores ofertados para la ETAPA II y a los valores del AIU, lo cual modifica el COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR

TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II) pasando de un valor ofertado de $ 2.753.760.504,86 a un valor corregido de $ 2.753.760.504,00 encontrandose dentro de los valores mínimos

y maxinmos establecidos en los Términos de Referencia.

IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

COSTO TOTAL DEL PROYECTO (VALOR TOTAL ETAPA I + VALOR TOTAL ETAPA II)

Para la presentación de la propuesta económica deberá tener en cuenta los siguientes aspectos:

Nota 1: Todos los valores contenidos en la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, 

etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de 

algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea 

inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso.

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD 

CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECERÁ ESTA ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE 

CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación 

económica.



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO INGELEC G105 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S CONSORCIO SAN FRANCISCO 105

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                    2.754.935.942,00  $                                    2.479.442.348,00  $                                    2.754.935.942,00  $                                                           2.644.745.828,00  $                                                           2.753.760.504,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                           2.644.745.828,00  $                                                           2.753.760.504,86 

$ 0,00 -$ 0,86

Propuesta Económica

 RECHAZADO 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-O-105-2022

“REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA EN GRAMA SINTÉTICA Y DEMÁS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL CORREGIMIENTO DE SAN

FRANCISCO, LINARES - NARIÑO”.

2/01/2023

CONSORCIO INGELEC G105

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S

CONSORCIO SAN FRANCISCO 105





PAF-ATMINDEPORTE-O-105-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

3/01/2023 4810.20 MEDIA ARITMETICA (1): $ 2.699.253.166,00 20

Presupuesto: $ 2.754.935.942,00 P. MAYOR: 2.753.760.504,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 2.726.506.835,00 20

Fecha evaluación: 2/01/2023 P. MENOR: 2.644.745.828,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 2.698.702.763,23 20

MENOR VALOR (4): $ 2.644.745.828,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INGELEC G105 2.644.745.828,00$             97,9806511                   97,00                      98,00                    100,00                  97,9806511 -                                               

CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 2.753.760.504,00$             95,9613023                   98,00                      95,92                    96,04                    95,9613023 2.753.760.504,00                      

| 5.398.506.332,00$                         

n= 2,00                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 2.699.253.166,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 2.699.253.166,00$                         

Vmax= 2.753.760.504,00                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 2.726.506.835,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 2.698.702.763,23

$ 2.698.702.763,23

MAX: $ 2.753.760.504,00

MENOR VALOR (4)= $ 2.644.745.828,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO INGELEC G105 $ 2.644.745.828,00 97,9806511 0,0000000 97,9806511

3 CONSORCIO SAN FRANCISCO 105 $ 2.753.760.504,00 95,9613023 0,0000000 95,9613023

“REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA EN GRAMA SINTÉTICA Y DEMÁS OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL 

CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO, LINARES - NARIÑO”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO INGELEC G105 con un puntaje de 97,9806511, un valor ofertado de $ 2.644.745.828,00 y una diferencia

con el Presupuesto Estimado de $ 110.190.114,00.

PAF-ATMINDEPORTE-O-105-2022

Descuentos


